
Novada svētki 2023

Olaines Domes Vēstis
Olaines novada pašvaldības 
informatīvs bezmaksas izdevums

NR. 4 (187) aprīlis 2023
www.olaine.lv

Dziedi, dejo, svini Olainē!
22.–26.05.

Bibliotekārā nedēļa Olaines pirmsskolas izglītības 
iestādēm “Mēs augam kopā ar Olaini”

Olaines bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

22.–31.05.
Novadpētniecības materiālu izstāde
“No Olaines līdz Jaunolainei”

Gaismu bibliotēka,
Jaunolaines bibliotēka

18.00
Novadpētniecības materiālu izstāde “Šeit dzīvot, palikt” – 
izstādes atklāšana. Pasākuma laikā – viktorīna “Iepazīsim 
Olaines novadu kopā!”

Olaines bibliotēka

24.05.

18.00 Sarunu vakars ar novadnieci, 
grāmatas “Brūnās acis” autori Arlitu Laini Gaismu bibliotēka

25.05.

12.00 Viktorīna “No Gaismām līdz Olainei” – 
cik labi pazīsti savu novadu? Gaismu bibliotēka

18.00 Pasākums “Kā tas tapa...?”. Tikšanās ar novadnieci, 
vairāku grāmatu autori Valdu Vilīti Jaunolaines bibliotēka

27.05.

9.00–15.00 “Olaines apļi” Starts Olaines pilsētas 
stadionā

10.00–15.00 Mājražotāju un amatnieku tirdziņš Olaines Mežaparks

11.00–12.00 Liepājas ceļojošais cirks “Beztemata”. 
“Muzikāls skulptūru kvartets” Olaines Mežaparka estrāde

11.00–14.00 Olaines 2. vidusskolas jauniešu projekta 
“Bibliotēka zem kastaņām” aktivitātes Pie Olaines 2. vidusskolas

11.00–17.00 Novada svētku miniturnīrs inline hokejā Olaines slidotava

11.00–17.00 Radošās darbnīcas Nojumes Olaines 
Mežaparkā

11.00–19.00 Atrakciju parks bērniem Jelgavas iela 23

12.00–15.00 NVO biedrības “Klubs Gamma” meistarklases 
“Ģitārspēles pamati” un “Ornamenta iededzināšana kokā” Popkorna skvērs

12.00–15.00 “Jaunolaines attīstībai”. Informācijas stendi un
radošā darbnīca “Nozīmītes”

Pie Popkorna skvēra  
Olaines Mežaparkā 

12.00–16.30 Olaines novada jaundzimušo sveikšanas pasākums Olaines Kultūras nams
13.00–14.30 Grupas “Ducele” koncerts Olaines Mežaparka estrāde

15.00–16.30 “Olaines novada dzimtu stāsti”. Iepriekšēja pieteikšanās 
līdz 26. maijam, zvanot pa tālruni 20172030

Olaines Vēstures un 
mākslas muzejs

15.30–17.00 “Popkorna” radošā darbnīca “Draudzības rokassprādze” Popkorna skvērs

16.00 Koncerts “Ceļā uz dziesmu un deju svētkiem”. 
Piedalās Olaines novada un viesu kolektīvi.
Koncerta vadītājs Mārtiņš Kanters

Olaines Mežaparka estrāde

19.00 Normunds Rutulis, Viktorija Ramza, Guntis Veits,
Ivo Grīsniņš-Grīslis, “Slavenais Rīgas orķestris” Olaines Mežaparka estrāde

21.00–1.00 Balle. “MC orķestris” un Ivo Grīsniņš-Grīslis Olaines Mežaparka estrāde
22.00–1.00 Gaismas un skaņas instalācija “Gaismas vainags” Olaines Mežaparks
22.00–1.00 Interaktīvā skaņas projekcija “Skaņas introspekcija” Laukums pie ūdenstorņa

Diviem novadniekiem 
piešķirti augstākie valsts 

apbalvojumi

Saskaņā ar Valsts prezidenta un Ordeņu kapitula 2023. gada  
4. aprīļa lēmumu 104 sabiedrības pārstāvjiem piešķirti augstākie 

Latvijas valsts apbalvojumi un viņu vidū ir divi mūsu novadnieki!

Par sevišķiem nopelniem 
Latvijas valsts labā nolemts 
apbalvot ar Triju Zvaigžņu 
ordeni un iecelt par Triju 
Zvaigžņu ordeņa komandieri 
vēstures pētnieku, bijušo 
Latvijas okupācijas izpētes 
biedrības valdes locekli, 
bijušo Krievijas bruņoto 
spēku izvešanas kontroles 
biroja vadītāju Ilgoni Upmali.

Tāpat arī par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā nolemts 
apbalvot ar Atzinības krustu un Atzinības krusta pirmās pakāpes 
(zeltītu) goda zīmi sabiedrisko darbinieci, Olaines novada senioru 
biedrības “Liepas” vadītāju Āriju Spuņģi, viņa arī bijusi 
ilggadēja Olaines Vēstures un mākslas muzeja vadītāja.

No sirds sveicam ar nozīmīgo apbalvojumu! Lepojamies ar 
novadnieku darba novērtējumu valstiskā līmenī! Apbalvošanas 
ceremonija notiks Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas 
33. gadadienā, 4. maijā, plkst. 15.30 Rīgas pilī. Ceremoniju tiešraidē 
būs iespējams skatīties Latvijas Televīzijas 1. kanālā.

Olaines pilsētas 50. jubilejai par godu informatīvajā izdevumā 
“Olaines Domes Vēstis” tika publicētas intervijas ar Olaines 
pilsētas vēsturē nozīmīgām personībām, un liels prieks, ka abas šīs 
personības mums ir sniegušas intervijas! Intervija ar Ilgoni Upmali 
lasāma 2018. gada aprīļa numurā, savukārt intervija ar Āriju 
Spuņģi – 2016. gada augusta numurā. 



2  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Pabeigti liepu vainagu veidošanas 
darbi Olainē – Zemgales, Kūdras un 
Zeiferta ielā.

• Veikta mehanizēta ielu malu tīrīšana, 
lai aizvāktu netīrumus, kas uzkrājušies 
ziemas laikā. Noslaucīti gājēju un 
velosipēdistu celiņi.

• Visās novada kapsētu akās uzstādīti 
ūdenssūkņi.

• Olaines Mežaparka estrādē uzstādīti 
skatītāju soli. Uzstādīta arī jauna iekārta 
mazākajiem bērnu rotaļu pilsētiņas 
apmeklētājiem.

• Pie tirdzniecības centra “Olanija” 
uzsākta bērnu rotaļu zonas izveide. 
Rotaļu iekārta ir paredzēta arī bērniem ar 
kustību traucējumiem.

• Izvietoti vasaras sezonas dekori, un 
notiek apstādījumu darbi. Pieslēgta 
strūklaka.

• DKS “Ezītis” tiek veikti sagatavošanas 
darbi bērnu rotaļu laukuma izveidei. 
Projekts tiek īstenots līdzdalības budžeta 
ietvaros.

• Labiekārtota automašīnu stāvvieta 
Mežezera apmeklētājiem Jaunolainē.

• Uzsākti iekštelpu remontdarbi 
Olaines Sociālās aprūpes centrā Zeiferta 
ielā 8, Olainē.

• Pēc “Altum” datiem, Olaine 
renovācijas jomā ieņem 2. vietu starp 
aktīvākajām pilsētām, kurās tiek uzlabota 
daudzdzīvokļu māju energoefektivitāte. 
Kopš 2018. gada Olaines novadā ir 
renovētas 30 daudzdzīvokļu mājas, 
šobrīd renovācijas darbi notiek vēl 
astoņās. Pašvaldība finansiāli atbalsta 
iedzīvotājus, kuri vēlas renovēt savu 
māju, vairāk lasiet vietnē www.olaine.lv.

• 31. martā VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” un SIA “Katleri” noslēguši līgumu 
par trīs objektu – tiltu – atjaunošanu/
pārbūvi, tajā skaitā arī tiltu uz valsts 
vietējā autoceļa V28 (Blukas–Emburga) 
Pēterniekos.

• Olaines 2. vidusskolas stadionā 
izveidots pop-up trenažieru laukums. 
“Omnygym” trenažieri uzstādīti no 
27. aprīļa līdz 24. maijam Olaines 
2. vidusskolas stadionā Stadiona ielā 2, 
Olainē. Laukumā pieejami deviņi 
trenažieri, kas ļauj aizvadīt pilnvērtīgu 
treniņu visām galvenajām muskuļu 
grupām. Olaine ir pirmā pilsēta, kur tiek 

īstenots “Omnigym” pop-up projekts, 
pēc tam šo konceptu izmantos arī Rīga, 
Ādaži un citas pilsētas.

• Olaines Vēstures un mākslas 
muzejam piešķirta akreditācija līdz 
2027. gadam.

• Valsts policijas veiktās reorganizācijas 
ietvaros tiek apvienoti Valsts policijas 
Rīgas reģiona pārvaldes Olaines iecirknis 
un Baložu iecirknis. Līdz ar to no 1. aprīļa 
Zemgales ielā 26, Olainē, atradīsies Valsts 
policijas Rīgas reģiona pārvaldes Pierīgas 
Dienvidu iecirknis, kas strādās 24/7 
režīmā un apkalpos Olaines, Mārupes un 
Ķekavas novada teritoriju.

• Biedrība “Pierīgas partnerība” ir 
atbalstījusi pašvaldības sadarbībā ar 
biedrību “Jāņupes iedzīvotāji”, kas 
iesniegusi projektu “Jāņupes karjera 
teritorijas labiekārtošana”. Šobrīd 
projekts ir iesniegts Lauku atbalsta 
dienestam, kas izvērtēs tā atbilstību 

Aktualitātes, notikumi

Īsumā par aktuālo novadā

publiskā finansējuma saņemšanas 
nosacījumiem.

• Olaines novada pašvaldība 
elektroniskā izsolē atsavina deviņus sev 
piederošus nekustamos īpašumus. 
Izsole notiek izsoles.ta.gov.lv no 
2023. gada 7. aprīļa plkst. 13.00 līdz 
2023. gada 8. maijam plkst. 13.00.

• Turpinās būvdarbi “Apgaismojuma 
ierīkošanas darbi Medemciemā (pa 
ST balstiem līdz īpašumiem “Kaijas”), 
Olaines pagastā, Olaines novadā”.

• Pabeigti būvdarbi un pieņemti 
darbi – Olaines stadiona apgaismojuma 
rekonstrukcija Zeiferta ielā 4, Olainē, 
prožektoru nomaiņai. SIA “Eltors” 
veica Olaines stadiona apgaismojuma 
projektēšanu, autoruzraudzību un 
būvniecību. Projekta ietvaros tika 
nomainīti esošie MH prožektori uz 
atbilstošiem Latvijas Futbola federācijas 
1. līgas futbola stadionu kategorijas LED 

prožektoriem un vadības sistēmu. 
Pēc darbu pabeigšanas tika veikti 
apgaismojuma mērījumi un 
iesniegti apstiprināšanai. Iesniegtie 
apgaismojuma mērījumi atbilst Latvijas 
Futbola federācijas 1. līgas futbola 
stadionu kategorijai.

• Turpinās būvdarbi “Apgaismojuma 
izbūve gājēju pārejai šķērsojumā ar 
dzelzceļa posmu Rīga–Jelgava no 
Stacijas ielas Olainē uz Akācijas ielu 
Pārolainē”.

• Turpinās darbi “Par soliņu un 
atkritumu urnu uzstādīšanu Olaines 
novadā”.

• Turpinās projektēšanas darbi 
ventilācijai Olaines 1. vidusskolā 
un pirmsskolas izglītības iestādē 
“Dzērvenīte”.

• Turpinās darbi gājēju un 
velosipēdistu ceļa izbūvei Rīgas ielā un 
Stacijas ielā, Olainē.

• Turpinās projektēšanas darbi 
piebraucamajam ceļam un stāvvietai 
Veselības ielā 7, Olainē, ietves 
projektēšana Medemciemā, Novadu ielā, 
un stāvvietai Parka ielā 7.

• Turpinās projektēšanas darbi 
piebraucamajam ceļam un stāvvietai 
Veselības ielā 7, Olainē, ietves 
projektēšana Medemciemā, Novadu ielā.

• Ir noslēgts būvdarbu līgums par 
stāvvietas izbūvi pie Parka ielas 7 Olainē. 
Būvdarbus plānots uzsākt pēc maija 
brīvdienām.

• Ir saņemta būvdarbu atļauja 
būvdarbiem “Pieturvietas atjaunošana 
Medemciema ielā, Medemciemā, Olaines 
novadā”. Būvdarbus plānots uzsākt maija 
sākumā. 



Olaines Domes Vēstis  •  3  

Aktualitātes, notikumi

Atvērto durvju pēcpusdiena 
kopstrādes telpās

Notiks tematiskās domnīcas 
Mārupes un Olaines novada 
aktīvajām organizācijām un 

iedzīvotājiem

19. aprīlī Olaines kopstrādes telpās norisinājās atvērto durvju pēcpusdiena. 
Pasākuma apmeklētāji varēja uzzināt, kas ir kopstrādes telpas un ko tur 

var darīt. Notika pop-up tirdziņš un izstāde ar vietējo mājražotāju un uzņēmumu 
produkciju, kurā piedalījās septiņi novada amatnieki un mājražotāji. Varēja degustēt 
vietējo gardumu ražotāju produkciju, tikties ar Olaines novada uzņēmējdarbības 
atbalsta centra valdes priekšsēdētāju Aleksandru Čmiļu un Olaines novada domes 
deputātu Aleksandru Geržatoviču. Pasākuma noslēgumā tika organizēta interesanta 
un vērtīga meistarklase “Teātris tavai prasmei sadarboties” Andas Šarkovskas vadībā. 
Paldies ikvienam pasākuma dalībniekam un apmeklētājam!

Atgādinām, ka Olaines kopstrādes telpas atrodas Veselības ielā 7, Olainē, otrajā stāvā. 
E-pasta adrese saziņai – kopstrade@olaine.lv. Pieteikšanās individuālam darbam 
vai pasākumu organizēšanai – www.olaine.lv/lv/pakalpojumi-un-informacija/
uznemejdarbiba-olaines-novada/kopstrades-telpas. 

Biedrība “Pierīgas partnerība” 
aicina Mārupes un Olaines novada 

sabiedrisko organizāciju, uzņēmumu un 
pašvaldību pārstāvjus, kā arī iedzīvotājus 
piedalīties tematiskās domnīcās, kurās 
pārrunās iedzīvotāju aptaujas rezultātus, 
LEADER programmas īstenošanu un 
plānos aktivitātes turpmākajiem pieciem 
gadiem. Domnīcu rezultāti tiks iekļauti 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģijā 2023.–2027. gadam.

Domnīcu norises laiki:
• 9. maijā plkst. 17.00 “Sabiedriskās 

aktivitātes (sports, kultūra, izglītība)”, 
tematiskās grupas vadītājs – 

 Guntis Ruskis;
• 11. maijā plkst. 17.00 
 “Viedā uzņēmējdarbība”;
• 15. maijā plkst. 17.00 “Apkaimes, 

kopienas”, tematiskās grupas  
vadītāja – Ilze Bērziņa;

• 17. maijā plkst. 17.00 “Vides jautājumi”, 
tematiskās grupas vadītāja – 

 Irina Millere.

Domnīcas notiks tiešsaistē “Zoom” 
platformā. Saite tiks izsūtīta dalībniekiem 
uz viņu e-pasta adresēm dienu pirms 
pasākuma norises. Pieteikuma anketa – 
https://ej.uz/PP-domnica.

Tematiskajās grupās tiks sniegta 
informācija arī par nevalstisko 
organizāciju (NVO) infopunkta 
aktivitātēm: kā turpmāk veicināt 
sabiedrības iesaisti, kā jaunpienācējiem 
iesaistīties ar nevalstiskā sektora 
starpniecību teritorijas attīstībā četros 
virzienos: vide, aktivitāšu dažādošana un 
apkaimju, kopienu atbalsts un attīstība.

NVO infopunkta aktivitātes tiek īstenotas 
projektā  “Biedrības “Pierīgas partnerība” 
kapacitātes stiprināšana efektīvai 
līdzdalībai” Eiropas Ekonomikas zonas 
un Norvēģijas finanšu instrumentu 
2014.–2021. gadam Aktīvo iedzīvotāju 
fonda Latvijā programmas “Demokrātijas 
kultūra” ietvaros, projekta līgums 
Nr. AIF/2022/KAPAC2/126.

Biedrība “Pierīgas partnerība” ir vietējā 
rīcības grupa, kas darbojas Mārupes 
un Olaines novada teritorijā. Apvieno 
pašvaldības, NVO un uzņēmējdarbības 
pārstāvjus, lai kopīgiem spēkiem 
veicinātu teritorijas attīstību un uzlabotu 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti. 

Zane Dresmane, 
projektu vadītāja 

Ikviens laipni aicināts uz dienas aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu centra “Kastanis” atvērto 

durvju dienu 15. maijā plkst. 9.00–18.00! 

Būsim priecīgas izrādīt centra telpas un pastāstīt par centra 
pakalpojumiem un to nozīmi ikdienā.

Gaidām!



4  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Valsts aizsardzības dienests sniedz 
iespēju pilsoņiem iegūt zināšanas un 

sapratni par valsts aizsardzību, uzlabot 
individuālo rīcībspēju, kā arī piedalīties 
valsts aizsardzības stiprināšanā.

Valsts aizsardzības dienesta likums 
nosaka pienākumu dienēt valsts 
aizsardzības dienestā katram Latvijas 
pilsonim vīrietim viena gada laikā 
pēc 18 gadu vecuma sasniegšanas 
vai, ja pilsonis turpina iegūt izglītību 
pamata vai vidējās izglītības pakāpē, 
viena gada laikā pēc izglītības iestādes 
absolvēšanas, bet ne vēlāk kā līdz 

24 gadu vecumam. Vienlaikus noteikts, 
ka valsts aizsardzības dienestam 
brīvprātīgi var pieteikties Latvijas 
pilsones sievietes no 18 līdz 27 gadu 
vecumam.

Pirmais iesaukums dienestu uzsāks 
2023. gada 1. jūlijā uz brīvprātības 
pamata, bet no 2024. gada 1. janvāra 
dienests tiek noteikts kā obligāts. 

Otrajā un turpmākajos iesaukumos 
Latvijas pilsoņi arī tiks aicināti iestāties 
brīvprātīgi, taču nepieciešamības 
gadījumā trūkstošo personu skaitu 

vecumā no 18 līdz 19 gadiem iesauks, 
nosūtot lēmumu par iesaukšanu valsts 
aizsardzības dienestā uz elektronisko 
adresi vai deklarēto dzīvesvietas adresi 
vai izsniedzot personīgi.

Brīvprātīgā pieteikšanās valsts 
aizsardzības dienesta pirmajam 
iesaukumam notiks līdz 2023. gada 
15. maijam. Pirmajā iesaukumā būs 
pieejams viens dienesta veids – 11 
mēnešu militārais dienests Nacionālo 
bruņoto spēku vienībā. Kompensācija 
par brīvprātīgu iesaisti valsts aizsardzības 
dienestā ir 7700 eiro (tostarp 600 eiro 

kompensācija mēnesī un atvaļināšanās 
kompensācija pēc dienesta beigām – 
1100 eiro) un sociālās garantijas.

Elektroniskā pieteikuma anketa 
pieejama vietnē www.klustikaravirs.lv, 
tāpat arī pilsoņi var zvanīt uz tālruni 
67072793, rakstīt uz e-pasta adresi 
vad@klustikaravirs.lv vai doties uz 
Nacionālo bruņoto spēku Rekrutēšanas 
un atlases centru Krustabaznīcas ielā 9, 
Rīgā. 

Valsts aizsardzības dienesta likums 
Saeimā tika pieņemts 2023. gada 5. aprīlī.

Olaines 
apļi 

2023

Olaines pilsētas stadionā
27. maijā

400 m 800 m 1,2 km

5 km 10 km

Līdz piecu gadu vecumam “prieka skrējiens” – bez laika kontroles

Plkst. 9.00 bērnu skrējieni 

Plkst. 12.00 pieaugušie

Informācija un pieteikšanās sacensībām notiek elektroniski 
www.olaine.lv/sports no 2. maija līdz 26. maijam plkst. 12.00! 

Uzmanību! Dalībniekiem, kuri vēlas saņemt piemiņas 
medaļu, jāreģistrējas līdz 20. maijam!
Uz vietas varēs pieteikties limitēts cilvēku skaits (100) bez iespējas 
saņemt piemiņas balvu.

Valsts aizsardzības dienests 

No 1. maija skolēni var elektroniski 
pieteikties vasaras darbam
No 2023. gada 3. jūlija līdz 25. augustam 70 skolēniem būs iespēja iesaistīties 
nodarbinātības pasākumos vasaras brīvlaikā un strādāt kādā no Olaines 
novada pašvaldības iestādēm. Katrs skolēns strādās divas nedēļas četras 
stundas dienā, saņemot stundas tarifa likmi 4,30 eiro apmērā pirms nodokļu 
nomaksas.
Kas var piedalīties? 
Skolēni – jaunieši vecumā no 15 līdz 17 gadiem, kuri mācās vispārizglītojošās 
vai profesionālās izglītības iestādēs Olaines novadā un kuru dzīvesvieta (vai 
vismaz viena no vecāku vai aizbildņu dzīvesvietām) deklarēta Olaines novada 
teritorijā.
Kā var pieteikties? 
Elektroniski jāaizpilda iesniegums ej.uz/nodarbinatibaolainē2023. 
Pieteikšanās saite būs aktīva no 1. maija plkst. 8.00 līdz 12. maija plkst. 23.59.

Laika grafiks
24. aprīlī vietnē jauniesiem.olaine.lv publicēts piedāvāto darbavietu 
apkopojums. 1.–12. maijā skolēniem elektroniski jāaizpilda iesniegums 
ej.uz/nodarbinatibaolainē2023, kur būs iespēja norādīt vēlamās darbavietas 
un periodus.
Līdz 31. maijam skolēni saņems lēmumu uz iesniegumā norādītajām 
e-pasta adresēm. Skolēniem, kuriem darbavietas tiks apstiprinātas, vēstulē 
tiks norādīts darba līguma parakstīšanas un darba drošības instruktāžas 
sapulces laiks un norises vieta. Līguma slēgšanas brīdī skolēniem jāiesniedz 
apliecinājums no vecāka, medicīniskā izziņa no ģimenes ārsta un iesniegums, 
kurā norādīta banka un bankas konts, uz kuru pārskaitīt darba algu.
Sīkāka informācija un noteikumi – jauniesiem.olaine.lv.

Aktualitātes, notikumi



Olaines Domes Vēstis  •  5  

Aprīlis Olaines peldētājiem ir
 sacensībām bagāts mēnesis

Mēneša sākumā jaunieši startēja 
Latvijas kausa 7. posmā 50 m garajā 
Ķīpsalas peldbaseinā. Sacensības bija 
plaši apmeklētas, piedalījās sportisti no 
Latvijas, Igaunijas, Moldovas, Polijas un 
Ukrainas. Šajās liela mēroga sacensībās 
mūsu peldētāji cīnījās lielā konkurencē. 
Jaunieši uzrādīja savus personīgos 
rekordus.
Zaļajā ceturtdienā Olaines peldētāji 
startēja Rīgas bērnu un jaunatnes sporta 
skolas “Rīdzene” rīkotajās peldēšanas 
sacensībās “Kompleksa diena”. Tajās visi 
dalībnieki veica vienu – kompleksa – 
peldējumu, kas sastāvēja no visiem 
četriem sporta peldēšanas veidiem, kuri 
tika peldēti noteiktā secībā: tauriņstils, 
krauls uz muguras, brass, krauls uz 
krūtīm. Atbilstoši vecuma grupai 
distance bija 100 m vai 200 m.
Olaines Sporta centru pārstāvēja četras 

peldētājas. Visas jaunietes uzlaboja 
savus personīgos laikus. Tika izcīnītas arī 
godalgotas vietas savās vecuma grupās: 
1. vieta – Sofijai Ivanovai un Darjai 
Gubinai, savukārt 2. vieta – Adrianai 
Semjonovai. Apsveicam! Lai izdodas 
sasniegt jaunus rekordus arī turpmākajās 
sacensībās!

Olainē aizvadīts Latvijas 
boksa čempionāts jauniešiem

Olainē no 7. līdz 9. aprīlim notika 
Latvijas boksa čempionāts jauniešiem, 
kurā piedalījās 149 dalībnieki no 
14 Latvijas pilsētām. Latvijas Boksa 
federācija (LBF) kopā ar boksa klubu 
“Olimp” pirmo reizi organizēja Latvijas 
čempionātu Olaines pilsētā. Pēdējā 
dienā, 9. aprīlī, apbalvošanas ceremonijā 
piedalījās LBF prezidents Nils Žuravļovs, 
ģenerālsekretārs Genādijs Glazkovs, 
svarcelšanas zvaigzne Viktors Ščerbatihs, 
olimpisko spēļu godalgas ieguvējs 
un Eiropas, pasaules čempions, kā arī 
starptautiskās boksa klases meistari 
Andrejs Trocenko, Nikolajs Grišunins, 
Eduards Narbuts, Artjoms Ramlavs, 
Dmitrijs Šostaks un citi cienījami 
veterāni.
“Pateicoties Olaines novada 
pašvaldībai, Olaines Sporta centram, 
kluba prezidentam Коnstantīnam 
Versockim un vecākajam trenerim 
Ņikitam Versockim, Latvijas čempionāts 

novadīts izcili! Olainei ir liela pieredze 
organizēt ikgadējus starptautiskus 
jauniešu turnīrus, gatavo daudz bokseru 
Latvijas izlasei. Labākie Olaines rezultāti: 
Valentīns Morozovs, Ņikita Versockis, 
Ņikita Stepanovs – Eiropas čempionātu 
godalgas ieguvēji, starptautisko turnīru 
uzvarētāji,” stāsta LBF prezidents Nils 
Žuravļovs.

Pirmo vietu komandu vērtējumā izcīnīja 
Rīga (13 zelta balvas), otrā vieta – Olainei 
ar septiņiem uzvarētājiem, bet trešā 
vieta – Daugavpilij ar piecām zelta 
medaļām. Olaines boksa kluba “Olimp” 
sportisti parādīja fantastisku rezultātu, 
no 16 bokseriem 14 izcīnīja godalgotas 
vietas: 1. vietu ieguva Dmitrijs Klimovs, 
Andris Bartkevičs, Deniss Lapšovs, Danila 
Romanovs, Ernests Auziņš, Aleksejs 
Tatarenko un Jekaterina Ivanova; 
2. vietu – Maksims Tarasovs, Artūrs 
Zaharenko, Edgars Beļakovs un Danila 
Smorodins; 3. vietā ierindojās Georgijs 
Golubevs, Fjodors Ivanovs un Danila 
Krapovičs. 

Šahs meitenēm

Jau otro gadu Olaine uz šaha sacensībām 
aicināja tikai meitenes. Lai arī 15. aprīlī 
notika vairāki šaha turnīri bērniem, 
daudzas jaunkundzes izvēlējās izmantot 
tik reto iespēju uzspēlēt šahu mierīgajā 
un patīkamajā meiteņu kompānijā. 
Un patiesi – tas bija tik ļoti atšķirīgi no 
lielajiem open turnīriem, visas sacensību 
dalībnieces bija neticami disciplinētas, 
spēļu laikā klusums zālē līdzinājās tam, 
kāds ir visaugstākā līmeņa turnīros, kaut 
arī B turnīrā daudzām tās bija pirmās 
īstās sacensības mūžā. 

B turnīrā apmēram vienādā skaitā 
startēja iesācējas, IV un III sporta klases 
šahistes, no kurām vistālāko ceļu uz 
Olaini bija mērojušas kuldīdznieces. 
Un ne velti – par B turnīra uzvarētāju 
ar 7 punktiem no 8 kļuva Latvijas šaha 
lielpilsētas Kuldīgas pārstāve Elīza 
Marisa Vītoliņa, papildrādītājos krietni 
apsteidzot rīdzinieci Renatu Spiridovsku, 
kura arī ieguva tikpat punktus. Par 
punktu mazāk Annai Koržakovai no 
Rīgas. Interesanti, ka šāds godalgotais 
trijnieks bija jau pēc 7. kārtas un pēdējā 
kārta vairs neko nemainīja. Vienīgo 
zaudējumu Elīza Marisa piedzīvoja pret 
labāko no Olaines Sporta centra – Adriju 
Lazdiņu, kas ieguva 5,5 punktus un 
5. vietu kopvērtējumā, savukārt otrās 
vietas ieguvēju uzvarēja. 

Kaut arī turnīra kopējā gaisotne bija izcili 
mierīga, cīņas bija visnotaļ karstas, ko 
apliecina tikai četri neizšķirti B turnīrā un 

septiņi – A turnīrā. Arī A turnīrā 
1. vieta kuldīdzniecei – pieredzējušajai 
Ancei Reihai, taču arī Ance neiztika 
bez zaudējumiem, jo 4. kārtā piekāpās 
otrās vietas ieguvējai, olainietei 
Danielai Nikolai Liepiņai, savukārt 
Danielai vienīgais zaudējums sekoja 
nākamajā kārtā pret Laumu Mieriņu, 
4. vietas ieguvēju. Ance un Daniela 
finišu sasniedza ar 6,5 punktiem, bet 
labākie papildrādītāji Ancei pirmajai 
ļāva izvēlēties sev tīkamāko balvu 
no bagātīgā balvu klāsta (uz Kuldīgu 
aizceļoja šaha pulkstenis). Jau pēc 
6. kārtas trešajā pozīcijā bija nostājusies 
Milana Gaiļevska, kura savu 3. vietu 
tā arī nevienam neatdeva. Labākā no 
Olaines Sporta centra – Aiga Gansone 
ar 5 punktiem, Aiga kopvērtējumā 
5. vietā un savu reitingu paaugstināja ar 
rekordaugstajiem 91,6 punktiem!

Vēl tika apbalvotas arī labākās šahistes 
trijās vecuma grupās, kā arī katrā turnīrā 
labākās starp sporta klasēm, savukārt 
abu turnīru tabulu noslēdzošās šahistes 
saņēma pārsteiguma dāvanu – Latvijas 
medus burciņu enerģijai un spēkam –, 
bet visas dalībnieces tika pie skaistas 
dalībnieces medaļas.

Nākamais lielais bērnu turnīrs Olainē 
jau 29. maijā, uz to gan visas 150 vietas 
aizpildījās jau mēneša sākumā dažās 
dienās un nu var pieteikties vien 
rezervistos.

Guna Skujiņa, 
organizatore

Sports

Sasniegumi sportā



6  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

AS “Olaines ūdens un siltums” 
organizē lielgabarīta atkritumu 

izvešanas akciju šādās apdzīvotajās 
vietās Olaines novadā: Dāvi, Gaismas, 
Galiņi, Grēnes, Ielejas, Jāņupe, 
Lubauši, Medemciems, Pārolaine, 
Pēternieki, Rājumi, Stīpnieki, Stūnīši, 
Uzvaras Līdums, Vaivadi, Virši, Ezītis. 
Lielgabarīta atkritumu izvešana Olaines 
novada ciemu iedzīvotājiem akcijas 
ietvaros ir bez maksas.

Akcija norisināsies no 15. līdz 
21. maijam (ieskaitot). Aicinām 
iedzīvotājus līdz 7. maijam (ieskaitot), 
rakstot uz e-pasta adresi 
atkritumi@ous.lv vai zvanot pa 
tālruni 67964163, pieteikt adreses, 
kurās būs nepieciešams nodrošināt 
pakalpojumu. Pieteikumā arī jānorāda: 
kādi lielgabarīta atkritumi tiks izlikti; to 

apjoms (piemēram – viens divguļamais 
dīvāns, divi virtuves skapīši); pieteicēja 
kontakttālrunis. 
Par atkritumu izvešanas dienu AS 
“Olaines ūdens un siltums” informēs pēc 
pieteikšanās beigu datuma. Lielgabarīta 
atkritumi būs jāizvieto pie savas adreses 
sadzīves atkritumu konteinera norādītajā 
dienā, kuru iepriekš, sazinoties ar 
kontaktpersonu, būs norādījis AS 
“Olaines ūdens un siltums” darbinieks. 
Lūgums atkritumus novietot tā, lai tiem 
varētu piekļūt ar speciālo transportu. 

Svarīgi!
Lielgabarīta atkritumi ir liela izmēra 
sadzīves atkritumi, kurus izmēra dēļ 
nevar ievietot atkritumu konteinerā, 
piemēram, nolietots skapītis, gulta, 
krēsls, matracis, citas mēbeles, to daļas 
u. tml.

Atkritumi, kas nav lielgabarīta atkritumi, 
akcijas laikā netiks savākti! 
Pie lielgabarīta atkritumiem nav 
pieskaitāmi:
•  remonta laikā radušies celtniecības 

atkritumi un celtniecības materiālu 
pārpalikumi (ķieģeļi, flīzes, rīģipsis, 
krāsas, šķīdinātāji, šo vielu piesārņots 
iepakojums u. c.);

•  keramikas izstrādājumu atkritumi 
(nolietotā santehnika u. c.);

•  lapas, zari, dārza atkritumi;
•  azbestu saturoši jumta apdares 

materiāli, kas tiek klasificēti kā bīstami 
un videi kaitīgi atkritumi;

•  logu rāmji ar stiklu u. c.;
•  elektriskās un elektroniskās iekārtas, 

kā ledusskapji, veļas un trauku 
mazgājamās mašīnas, elektriskās 
krāsniņas un radiatori, putekļsūcēji, 
fēni, gludekļi, kafijas automāti, tosteri, 

datori, monitori, printeri, televizori, 
radioaparāti, urbjmašīnas, mobilie 
tālruņi un citas iekārtas;

•  visa veida un izmēra autoriepas.
Iedzīvotāji ir aicināti slēgt līgumus par 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 
nodrošinot tīru vidi un godprātīgu 
attieksmi.

Vēršam uzmanību, ka akcija attiecas tikai 
uz Olaines novada ciemu iedzīvotājiem, 
jo Olaines pilsētas iedzīvotājiem šobrīd 
ir iespēja izmest lielgabarīta atkritumus 
pie sadzīves atkritumu laukumiem 
izvietotajos lielgabarīta atkritumu 
konteineros, savukārt Jaunolaines 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem 
lielgabarīta atkritumu izvešana tiek 
organizēta divas reizes mēnesī – katra 
mēneša 2. un 4. sestdienā –, savukārt 
Stūnīšos – katra mēneša 4. sestdienā. 

Lielā talka ar moto “Zaļa Latvija =  
zaļa pasaule” arī šajā pavasarī,  

22. aprīlī, jau sešpadsmito reizi visā 
Latvijā pulcēja talkotājus vides 
sakopšanas un labiekārtošanas darbos, 
lai kopīgiem spēkiem tuvotos mērķim –  
Latvija kā tīrākā un sakoptākā vieta 
pasaulē. 

Patiess prieks, ka arī mūsu novadā tik 
daudz cilvēku rosījās gan pilsētā, gan 
ceļu malās, mežos un laukos, uzkopdami 
un savācot atkritumus. Lielajā talkā 
šogad kopumā tika pieteiktas 1139 
talkas vietas, no tām 28 – Olaines 
novadā. Lielākā daļa bija publiskās 
atkritumu savākšanas un labiekārtošanas 
talkas, bet bija arī solotalkas, kas ietver 
talku divatā vai talku ģimenes lokā. 
Turpinot iepriekšējos gados iesākto 
tradīciju, biedrības “Pīlādzis” biedri 
jau dienu iepriekš veica sakopšanas 
darbus Pirmā pasaules kara un Latvijas 
atbrīvošanas cīņās kritušo piemiņas vietā 
Jaunolainē, Olaines 2. vidusskolas skolēni 
talkoja Mežaparka teritorijā, bet Olaines 
Vēstures un mākslas muzejs kopā ar 
Olaines 1. vidusskolas skolēniem sakopa 
Pirmā pasaules kara vēstures izziņas 
maršruta teritoriju. Olaines cietuma 
darbinieki kopā ar ieslodzītajiem veica 
darbus Olaines novada pašvaldības 
teritorijas sakopšanā (teritorijā “Pilsētas 
meži”).
Aktīvi talkās piedalījās novadā esošo 

dārzkopības kooperatīvo sabiedrību 
(DKS) iedzīvotāji, paveicot lielu darbu 
atkritumu savākšanā, kā arī teritoriju 
labiekārtošanā, sakopjot ne tikai 
publiskās vietas, bet arī piegulošo mežu 
un ceļu teritorijas. Ezīša iedzīvotāji 
piedalījās DKS un Misas upes krasta 
teritorijas sakopšanā. Medemciemā 
DKS “Ieviņas-99” un “Komutators”  
tika vākti atkritumi, kā arī sēta zāle ap 
bērnu rotaļu laukumu. DKS “VEF Baloži” 
veikti labiekārtošanas un sakopšanas 
darbi ap sporta laukuma teritoriju. 
DKS “Stūnīši” vākti atkritumi pie ezera, 
mežā un grāvmalās. Savākti atkritumi 
no grāvmalām, peldvietā un zaļajā 
zonā Lubaušos. DKS “Zīles”, “Ieliči-2”, 
“Jāņupe 2” un “Plakanciema egles” 
sakopta publiskā un Jāņupes karjera 
teritorija. DKS “Celtnieks” un “Ostinieks” 
norisinājās apkārtējās teritorijas 
attīrīšana no atkritumiem un sakopšana, 
bet Grēņu iedzīvotāji talkoja dzelzceļa 
malā un ciemata teritorijā. 

Paldies ikvienam, kurš piedalījās Lielajā 
talkā un palīdzēja novadam un Latvijai 
tapt skaistākai, tostarp biedrībai 
“Pīlādzis”, Olaines 2. vidusskolai, Olaines 
1. vidusskolai, Olaines Vēstures un 
mākslas muzejam, Olaines cietumam, 
aktīvajiem DKS iedzīvotājiem, kā arī AS 
“Olaines ūdens un siltums”, īpaši Eināram 
Libertam un Andrim Gailim, un citiem. 
Uz tikšanos nākamgad! 

Līdz 7. maijam var pieteikties lielgabarīta 
atkritumu izvešanas akcijai 

Lielā talka noslēgusies!
Par zaļu Latviju!

Olaines
novads –

aktīvs



Olaines Domes Vēstis  •  7  

Par lielgabarīta atkritumu nodošanu maijā
Sludinājums

Jaunolaines iedzīvotāji lielgabarīta atkritumus varēs izmest 13. un 
27. maijā, savukārt Stūnīšos nodot lielgabarīta atkritumus varēs 27. maijā.

Lai veiksmīgi organizētu lielgabarīta atkritumu savākšanu Jaunolainē, iedzīvotāji divas reizes mēnesī lielgabarīta 
atkritumus var nodot pie sadzīves atkritumu laukumiem: Meža ielā (pie sporta nama) plkst. 9.00–12.00 un Pionieru ielā 
plkst. 13.00–15.00. Stūnīšos tiek piedāvāta iespēja nodot lielgabarīta atkritumus pie Gaismas ielas 6 sadzīves atkritumu 

laukuma katra mēneša ceturtajā sestdienā plkst. 15.00–16.30.

Kūdras ielā 23 ietaupījums apkurei 
pēc renovācijas sasniegs 48%

Šopavasar energoefektivitātes 
uzlabošanas darbi noslēgušies 
arī AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotajā mājā Kūdras ielā 23. 

Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Kūdras ielā 23 sasniedza 218 877,09 eiro. 
AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes valsts atbalsta 
programmu, ko īsteno finanšu institūcija 
“Altum” ar Eiropas Savienības fondu 
finansējumu, vienojās par Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējuma 
piešķiršanu 109 438,54 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai.

Kūdras ielā 23 vidējais apkures 
siltumenerģijas patēriņš gadā līdz 
renovācijai bija 128,89 kWh/m2, savukārt 
pēc projekta īstenošanas plānotais 
apjoms ir 67 kWh/m2, līdz ar to apkurei 
ietaupījums, pēc energoaudita datiem, 
sasniegs 48%. Savukārt kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai Kūdras 
ielā 23 gadā sasniedza 184,62 kWh/m2, 
bet plānots, ka pēc renovācijas tas būs 
121 kWh/m2.

Trīsstāvīgā dzīvojamā māja uzcelta 
1972. gadā, un tajā ir 18 dzīvokļi. Šajā 
50 gadus vecajā mājā jau agrāk veikti 
dažādi remontdarbi. Renovācijas 
projekta ietvaros tika daļēji mainīta 
apkures sistēma, nomainīti logi un 
durvis, siltināts mājas cokols, fasāde un 
bēniņi. Renovācijas laikā tika iestikloti 
visi balkoni un atjaunoti mājas ieejas 
mezgli. Būvdarbus veica SIA “Balti 
Construction”, būvuzraudzību – 

SIA “Kasro”, bet autoruzraudzību – 
SIA “US arhitekti”.

Renovēta arī māja Parka ielā 7, 
ietaupījums sasniegs 51%

2023. gada pavasarī renovēta arī 
māja Parka ielā 7, kur vidējais apkures 
siltumenerģijas patēriņš gadā līdz 
renovācijai bija 103,23 kWh/m2, savukārt 
pēc renovācijas plānotais apjoms ir 
50 kWh/m2, līdz ar to apkurei 
ietaupījums, pēc energoaudita 
datiem, sasniegs 51,56%. Kopējais 
siltumenerģijas patēriņš mājai Parka
ielā 7 gadā sasniedza 164,74 kWh/m2, 
bet plānots, ka pēc renovācijas tas būs 
105 kWh/m2.

Renovācijas projekta kopējās izmaksas 
Parka ielā 7 sasniedza 355 300,62 eiro. 
AS “Olaines ūdens un siltums”, 
izmantojot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes valsts atbalsta 

programmu, ko īsteno finanšu institūcija 
“Altum” ar Eiropas Savienības fondu 
finansējumu, vienojās par Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finansējuma 
piešķiršanu 126 224,17 eiro apmērā 
energoefektivitātes paaugstināšanai.

AS “Olaines ūdens un siltums” 
apsaimniekotā 103. sērijas piecstāvu 
dzīvojamā māja uzcelta 1989. gadā, un 
tajā ir 30 dzīvokļi. Renovācijas projekta 
ietvaros nosiltināts mājas pagrabs, 
cokols, fasāde, bēniņi, veikts jumta 
remonts, nomainītas durvis un logi, 
iestiklotas lodžijas. Tāpat arī nomainīta 
apkures sistēma, daļēji nomainīta 
ūdensapgādes un kanalizācijas sistēma, 
kā arī ierīkota zibensaizsardzības sistēma 
un uzlabota ventilācijas sistēma, veikts 
kāpņu telpu kosmētiskais remonts. 
Būvdarbus veica SIA “Latbūvnieks”, 
būvuzraudzību nodrošināja SIA 
“Specceltnieks”, bet autoruzraudzību – 
SIA “JG projekti”. 

Daudzdzīvokļu māju renovācija
Lai veicinātu Olaines novada 
iedzīvotāju aktivitāti viņu 
īpašumu (daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju) sakārtošanā 
ar energoefektivitātes projektu 
īstenošanas palīdzību, Olaines 
novada pašvaldība no 
savas puses apņēmusies 
iedzīvotājus atbalstīt un 
paredzējusi finanšu līdzekļus 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju:
• energoaudita veikšanai,
• tehniskā projekta izstrādei,
• renovācijas projekta 

pieteikuma sagatavošanai 
Eiropas Savienības 
finansējuma saņemšanai un 
bankas maksājumu procentu 
segšanai.

Ja māja īsteno pilnu renovāciju, 
tad tās dzīvokļu īpašnieki piecus 
gadus (sākot no pieņemšanas–
nodošanas akta parakstīšanas 
datuma) saņem atlaidi apmērā 
līdz 90% nekustamā īpašuma 
nodoklim (saistošie noteikumi 
Nr. SN10/2016 “Par nekustamā 
īpašuma nodokli un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību Olaines 
novadā”).

Informāciju par daudzdzīvokļu 
māju renovāciju un projektu 
vadītāju kontaktinformāciju 
atradīsiet tīmekļvietnē
 www.ous.lv.

Par zaļu Latviju!

Olaines novada bāriņtiesa meklē 
aizgādni sievietei, 62 gadi, slimo ar 
psihisku slimību. Sievietei periodiski 
nepieciešama psihiatra uzraudzība 
un regulāra medikamentu lietošana. 
Saskaņā ar tiesas spriedumu aizgādnis 
rīkojas kopā ar aizgādnībā esošo personu 
viņas rīcībspējas ierobežotajā apjomā. 
Sieviete dzīvo sev piederošā dzīvoklī 
Olainē, Olaines novadā. Par aizgādņa 
pienākumu pildīšanu paredzēts 
ikmēneša pabalsts.

Papildu informācijas noskaidrošanai 
lūdzam sazināties ar bāriņtiesas locekli 
Olgu Šķerbergu pa tālruni 20367833 vai 
e-pastu – olga.skerberga@olaine.lv.



8  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

• Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības izglītības attīstības stratēģiju 
2023.–2028. gadam.

• Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumu – Atzinības rakstu – par 
profesionālu, apzinīgu un ilggadēju 
darbu Olaines novadā Olaines Kultūras 
centra Jaunolaines Kultūras nama bērnu 
deju kolektīva “Pienenīte”: vadītājai 
Svetlanai Ļitvinovai, horeogrāfei 
Jeļenai Panfilovai, vadītājas asistentei 
Aijai Freimanei. Pilnvarot domes 
priekšsēdētāju Andri Bergu pasniegt 
Svetlanai Ļitvinovai, Jeļenai Panfilovai 
un Aijai Freimanei Atzinības rakstu 
2023. gada 22. aprīlī deju kolektīva 
“Pienenīte” jubilejas koncertā 
Jaunolaines Kultūras namā.

• Piešķirt Olaines novada pašvaldības 
apbalvojumu – Atzinības rakstu – Olaines 
novada pašvaldības izpilddirektora 
vietniecei Kristīnei Matuzonei par 
atbildīgu, profesionālu un ilggadēju 
darbu pašvaldībā un nozīmīgu darba 
ieguldījumu Olaines novada attīstībā. 
Pilnvarot domes priekšsēdētāju Andri 
Bergu pasniegt Kristīnei Matuzonei 
Atzinības rakstu.

• Izveidot pretendentu atlases 
konkursa komisiju septiņu locekļu 
sastāvā: komisijas priekšsēdētājs – 
izpilddirektors Ģirts Batrags; komisijas 
sekretāre – personāla speciāliste 
Iveta Grundmane; komisijas locekļi: 
domes priekšsēdētāja pirmā vietniece 
Līga Gulbe, izpilddirektora vietniece 
Kristīne Matuzone, Izglītības un kultūras 
nodaļas vadītājs Andris Joksts, izglītības 
speciāliste Sanita Reinsone, Olaines 
1. vidusskolas direktors Jāzeps Volāns. 
Uzdot pretendentu atlases konkursa 
komisijai organizēt konkursa norisi: 
1)  izstrādāt pretendentu atlases 

konkursa nolikumu; 
2)  izsludināt konkursu uz Olaines 
 2. vidusskolas direktora amatu; 
3)  veikt pretendentu izvērtēšanu un 

saskaņot ar Izglītības un zinātnes 
ministriju piemērotākā pretendenta 
kandidatūru; 

4)  iesniegt domes sēdē sagatavoto 
lēmuma projektu par piemērotākā 
pretendenta apstiprināšanu Olaines 

 2. vidusskolas direktora amatam.

• Apstiprināt Olaines novada jauniešu 
projektu konkursa vērtēšanas komisijas 
2023. gada 8. marta sēdes protokolu. 
Piešķirt finansējumu šādiem projektiem 
par kopējo summu 3302 eiro: 
1) projektam “Izjūti instrumentu”, 

pieteicēji Andrejs Nikolajevs un 

Lineta Žitņikova, vadītāja Krista Viola 
Vanaga, Olaines jauniešu centrs 
“Popkorns”, – 563 eiro; 

2)  projektam “Sakuras festivāls 2023”, 
pieteicēja Kataļina Agurejeva,  
vadītāja Daiga Raļļa, Olaines  
2. vidusskola, – 580 eiro; 

3)  projektam “Bibliotēka zem kastaņām”, 
pieteicēja Nikole Mekša, vadītāja 
Daiga Raļļa, Olaines 2. vidusskola, – 
250 eiro; 

4)  projektam “Esi arhitekts!”, pieteicēja 
Sofija Polukejeva, vadītāja Diana 
Goroško, Olaines 2. vidusskola, –  
387 eiro; 

5)  projektam “Visums tavā plaukstā”, 
pieteicēja Veronika Anna Priede, 
vadītāja Krista Viola Vanaga, Olaines 
jauniešu centrs “Popkorns”, – 581 eiro;

6)  projektam “Galda spēļu vakari”, 
pieteicējas Anete Enja Polenca un 
Stefānija Pumpa, vadītāja Ketija 
Černika, RTU Olaines Tehnoloģiju 
koledža, – 341 eiro; 

7)  projektam “Mācīties, mācīties!”, 
pieteicēja Līva Zommere, vadītāja 
Inese Protopopova, Olaines  
1. vidusskola, – 600 eiro. 

Nepiešķirt finansējumu šādiem 
projektiem: 
1) projektam “Bibliotēkas nakts: 
Katra pasaka kaut ko pasaka”, pieteicēja 
Milana Bogdanoviča, vadītāja Daiga 
Raļļa, Olaines 2. vidusskola; 
2) projektam “Bibliotēkas nakts 
“Pēdējais varonis””, pieteicējs Andrejs 
Nikolajevs, vadītāja Daiga Raļļa, 
Olaines 2. vidusskola; 
3) projektam “No teorijas uz darbību”, 
pieteicējas Lauma Apine un Arta 
Pavloviča, vadītāja Inese Protopopova, 
Olaines 1. vidusskola; 
4) projektam “Disku golfa spēles vieta”, 
pieteicējs Ričards Kārkliņš, vadītāja 
Ketija Černika, Olaines jauniešu centrs 
“Popkorns”; 
5) projektam “Mācies pats un māci citus”, 
pieteicējs Mareks Lēperis, vadītājs Māris 
Ribickis, Olaines Vēstures un mākslas 
muzejs. 
Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai 
sagatavot šādas izmaiņas pašvaldības 
budžetā: 
1)  palielināt Olaines 1. vidusskolas 

izdevumu tāmi par 600 eiro, 
 Olaines 2. vidusskolas izdevumu tāmi 

par 1217 eiro; 
2)  noslēgt finanšu līgumu un 
 pārskaitīt RTU Olaines Tehnoloģiju 

koledžai 341 eiro; 
3)  samazināt Olaines novada 

pašvaldības budžeta sadaļu “Jauniešu 
aktivitāšu finansiālā atbalsta fonds” 
par 2158 eiro. 

Atbalstāmo projektu īstenotājiem 

iesniegt Olaines novada pašvaldībā 
atskaites par realizētajiem projektiem 
saskaņā ar konkursa nolikumu.

• Organizēt divus pasākumus – 
vasaras nometnes: 
1)  Olaines 1. vidusskolas 
 struktūrvienībā – Olaines 
 sākumskolā – nometni “Zaļās dienas”; 
2) Olaines 2. vidusskolā ekonometni 

“Varavīksne”. 
Apstiprināt pasākuma 
“Vasaras nometne “Zaļās dienas””: 
1)  norises vietu un laiku: Olaines 
 1. vidusskolas struktūrvienība – 

Olaines sākumskola (Meža iela 2, 
Jaunolaine) –, divas grupas: 

 1. grupa ar plānoto dalībnieku skaitu 
25 (divdesmit pieci)  2023. gadā no 

 9. jūnija līdz 15. jūnijam (neieskaitot 
10. un 11. jūniju); 

 2. grupa ar plānoto dalībnieku skaitu 
25 (divdesmit pieci) 2023. gadā no 

 16. jūnija līdz 22. jūnijam (neieskaitot 
17. un 18. jūniju); 

2) nometnes vadītāju – Olaines 
 1. vidusskolas direktora vietnieci 

Veldu Veinbergu; 
3) kopējo pasākuma budžetu 9239 eiro 

ar plānoto kopējo dalībnieku skaitu 
divās grupās – 50; 

4) pasākuma izdevumu kompensācijai 
dalības maksu no viena dalībnieka – 
35 eiro. 

Apstiprināt pasākuma “Vasaras 
ekonometne “Varavīksne””: 
1)  norises vietu un laiku – Olaines 
 2. vidusskola (Skolas iela 1, Olaine) 

2023. gadā no 12. jūnija līdz 
 22. jūnijam (neieskaitot 18. jūniju); 
2)  nometnes vadītāju – Olaines 
 2. vidusskolas skolotāju Marinu 

Senčurovu; 
3)  kopējo pasākuma budžetu 10 799 eiro 

ar plānoto kopējo dalībnieku skaitu – 
 60 (trīs grupas ar 20 dalībniekiem 

katrā); 
3)  pasākuma izdevumu kompensācijai 

dalības maksu no viena dalībnieka – 
45 eiro. 

Piešķirt 50% atlaidi no apstiprinātās 
dalības maksas daudzbērnu ģimeņu 
bērniem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta 
Olaines novadā. Apmaksāt noteikto 
50% atlaidi no p/a “Olaines Sociālais 
dienests” budžeta līdzekļiem. Uzdot 
pašvaldības izpilddirektora vietniecei 
noslēgt līgumus, saistītus ar vasaras 
nometņu pasākumiem, tai skaitā līgumus 
ar vecākiem par dalību un pasākuma 
dalības maksas nomaksu. Uzdot Finanšu 
un grāmatvedības nodaļai apmaksāt 
izdevumus, saistītus ar pasākumiem, kā 
arī ar pasākuma organizēšanu saskaņā 
ar noslēgtiem līgumiem un iesniegtiem 

rēķiniem. Piecpadsmit dienu laikā pēc 
nometņu norises nometņu vadītājām 
V. Veinbergai un M. Senčurovai iesniegt 
atskaites par nometņu norisi un līdzekļu 
izlietojumu Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai.

• Apstiprināt saistošos noteikumus 
Nr. SN4/2023 “Par atbalsta pasākumiem 
mājokļa vides pieejamības 
nodrošināšanai personām ar 
funkcionēšanas ierobežojumiem Olaines 
novadā”.

• Atļaut Olaines novada pašvaldības 
iestādei “Olaines novada pašvaldība” 
pieņemt ziedojumu (dāvinājumu) – 
200 komplektus “Mazuļa pirmais pūriņš” 
(kopsumma sastāda 10 000 eiro) – 
no dāvinātājas AS “Olainfarm” ar 
mērķi sniegt atbalstu Olaines novada 
jaundzimušajiem. 
Uzdot izpilddirektoram: 
1)  noslēgt līgumu ar AS “Olainfarm” 

par lēmumā noteiktā ziedojuma 
(dāvinājuma) pieņemšanu; 

2)  nodrošināt likuma “Par interešu 
konflikta novēršanu valsts 
amatpersonas darbā” 14. panta 
piektajā daļā noteiktā ierobežojuma 
par lēmumu pieņemšanu attiecībā 
uz ziedojuma (dāvinājuma) devēju 
ievērošanu turpmākos divus gadus; 

3)  Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
vietniecei veikt kontroli par 
ziedojuma (dāvinājuma) izlietojumu 
paredzētajam mērķim, ievērojot 
normatīvajos aktos noteikto uzskaites 
kārtību.

• Ņemt vidēja termiņa aizņēmumu 
1 217 733,26 eiro apmērā projekta 
Nr. 4.2.2.0/22/A/009 “Olaines novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
Zemgales ielā 33 energoefektivitātes 
paaugstināšana” īstenošanai uz 
20 gadiem ar Valsts kases noteikto 
procentu likmi, kas tiek fiksēta uz 
20 gadiem, ar aizņēmuma izņemšanu 
2023., 2024. gadā, uzsākot vidējā 
termiņa aizņēmuma pamatsummas 
atmaksu ar 2024. gadu. Paredzēt 
nepieciešamo līdzfinansējumu Olaines 
novada pašvaldības 2023. gada budžetā 
apmērā līdz 96 000 eiro un 2024. gada 
budžetā – līdz 10 000 eiro. Finansējuma 
apmērs var tikt precizēts, ņemot vērā 
projekta naudas plūsmu un tā izpildi. 
Garantēt vidējā aizņēmuma atmaksu 
no Olaines novada pašvaldības budžeta 
ieņēmumiem.

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (marts)

Turpinājums 9. lpp.   

Ar visiem domes sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, pielikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.olaine.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Domes sēdes” – “2023. gada domes sēdes” vai klātienē pašvaldībā.



Olaines Domes Vēstis  •  9  

Jāņupe; “Plakanciema Egles” Nr. 126, 
Vaivadi), noteikt atsavināšanas nosacīto 
cenu (sākumcenu), atsavināšanas izsoles 
soli, atsavināšanas nodrošinājumu 
un apstiprināt izsoles noteikumus. 
Izveidot lēmumā noteikto publiskā 
elektroniskā izsolē atsavināmo 
zemesgabalu atsavināšanas komisiju 
izsoles organizēšanai un nodrošināšanai 
šādā sastāvā: komisijas priekšsēdētājs – 
Ģ. Batrags, pašvaldības izpilddirektors; 
komisijas locekļi: I. Čepule, Īpašuma un 
juridiskās nodaļas vadītāja; 
E. Rolava, Īpašuma un juridiskās nodaļas 
juriste; I. Celma, Īpašuma un juridiskās 
nodaļas speciāliste nekustamo īpašumu 
pārvaldīšanā; A. Lagutinska, Īpašuma 
un juridiskās nodaļas speciāliste. Uzdot 
sabiedrisko attiecību speciālistam 
ievietot sludinājumu par lēmumā 
noteikto atsavināmo zemesgabalu 
atsavināšanu pašvaldības tīmekļvietnē 
un “Facebook”, pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Olaines Domes 
Vēstis” un izvietot uz pašvaldības 
informācijas stenda (Zemgales iela 33, 
Olaine).

• Piekrist atsavināt par brīvu cenu 
zemesgabalu dārzkopības sabiedrībā 
(turpmāk – d/s) “Vizbuļi-2” Nr. 3877, 
Jāņupē, kadastra apzīmējums 8080 
021 0782, 0,0641 ha platībā (adrese – 
“Vizbule 173”, Jāņupe, Olaines pag., 
Olaines nov.) zemes nomniekam: 
V. M. ½ d. d.; V. M. ½ d. d. Apstiprināt 
lēmumā atsavināmā zemesgabala 
pārdošanas cenu 2660 eiro. Noteikt 
V. M. un V. M. maksāšanas un pirkuma 
līguma noslēgšanas termiņu – līdz 
2023. gada 22. maijam. Uzdot Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma 
līgumu par zemesgabala d/s “Vizbuļi-2” 
Nr. 3877, Jāņupē, kadastra apzīmējums 
8080 021 0782, 0,0641 ha platībā 
atsavināšanu, zemesgabala nodošanas 
aktu un nostiprinājuma lūgumu. Noteikt: 
ja līdz 2023. gada 22. maijam (ieskaitot) 
nav veikta samaksa pilnā apmērā un 
noslēgts līgums, šis lēmums zaudē 
spēku.

• Piekrist atsavināt zemesgabalu 
d/s “Ieviņa-99” Nr. 269, Medemciemā, 
kadastra apzīmējums 8080 002 1931, 
0,0719 ha platībā zemes nomniekam 
J. K. Apstiprināt lēmumā atsavināmā 
zemesgabala pārdošanas cenu – 
12 530 eiro. Noteikt J. K. maksāšanas un 
pirkuma līguma noslēgšanas termiņu – 
līdz 2023. gada 22. maijam. Uzdot 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai sagatavot 
pirkuma līgumu par zemesgabala  
d/s “Ieviņa-99” Nr. 269, Medemciemā, 
0,0719 ha platībā atsavināšanu, 
zemesgabala nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 22. maijam (ieskaitot) nav 

veikta samaksa pilnā apmērā un noslēgts 
līgums, šis lēmums zaudē spēku.

• Atsavināt starpgabalu d/s “Tiltiņi” 
Nr. 269, Stīpniekos, kadastra apzīmējums 
8080 018 0561, 0,0252 ha platībā 
pierobežniecei R. V. Apstiprināt lēmumā 
atsavināmā zemesgabala pārdošanas 
cenu 1260 eiro. Noteikt R. V. maksāšanas 
un pirkuma līguma noslēgšanas 
termiņu – līdz 2023. gada 22. maijam. 
Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu par 
lēmumā noteiktā nekustamā īpašuma 
atsavināšanu, nodošanas aktu un 
nostiprinājuma lūgumu. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 22. maijam (ieskaitot) nav 
veikta samaksa pilnā apmērā un noslēgts 
līgums, šis lēmums zaudē spēku.

• Uzdot Finanšu un grāmatvedības 
nodaļai izslēgt no pašvaldības bilances 
(ar uzskaitē iekļauto bilances vērtību) 
zemesgabalu “Siliņi-3” Olaines pagastā, 
Olaines novadā, 0,2624 ha platībā 
(kadastra numurs 8080 007 0014).

• Ierakstīt Rīgas rajona tiesas Olaines 
pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
uz Olaines novada pašvaldības vārda 
dzīvokli Jelgavas ielā 28-83, Olainē. 
Uzdot Īpašuma un juridiskās nodaļas 
vadītājai nodrošināt lēmumā noteiktā 
dzīvokļa kadastrālās uzmērīšanas 
dokumentu sagatavošanu, reģistrāciju 
Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmā un dzīvokļa 
īpašuma tiesību ierakstīšanu Rīgas rajona 
tiesas Olaines pilsētas zemesgrāmatas 
nodalījumā. 

• Atļaut atsavināt dzīvokli Jelgavas ielā 
28-83, Olainē, dzīvokļa īrniekam L. K. un 
uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai: 
1)  veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda; 

2)  pasūtīt un saņemt sertificēta 
 vērtētāja dzīvokļa novērtējumu; 
3)  pēc iepriekš noteiktā izpildes 
 iesniegt Finanšu komitejā domes 

lēmuma projektu par dzīvokļa 
pirkuma līguma slēgšanu.

• Slēgt pirkuma līgumu par dzīvokļa 
īpašuma Zeiferta ielā 3-21, Olainē, 
sastāvošs no divistabu dzīvokļa 
40,60 kv. m platībā un mājas un zemes 
domājamajām daļām 4046/218119, 
atsavināšanu D. P. un: 
1)  apstiprināt dzīvokļa pārdošanas 
 cenu 22 220 eiro; 
2)  noteikt maksāšanas termiņu – līdz 

2023. gada 22. maijam. Noteikt, ka 
pirkuma līgums noslēdzams pēc 

Turpinājums 10. lpp.   

• Grozīt Olaines novada domes 
2022. gada 23. februāra sēdes lēmuma 
“Par Olaines novada pašvaldības 
sadarbību ar Mārupes novada 
pašvaldību, Ķekavas novada pašvaldību, 
Siguldas novada pašvaldību, Ropažu 
novada pašvaldību, lai nodrošinātu 
dalību sociālās uzņēmējdarbības grantu 
programmā sadarbībā ar AS “SEB 
banka”” (2. prot., 16. p.) 1. punktu, 
izsakot to šādā redakcijā: 
“1. Apstiprināt Olaines novada 
pašvaldības sadarbību ar Mārupes 
novada pašvaldību, Ķekavas novada 
pašvaldību, Siguldas novada pašvaldību, 
Ropažu novada pašvaldību, lai 
nodrošinātu pašvaldības dalību 
sociālās uzņēmējdarbības grantu 
programmā “Augšup”. Pieejamais 
grantu apjoms 2023. gadā EUR 48 000, 
kas sastāv no šādiem grantiem: 
-  AS “SEB banka” piešķirtais grants, kas 

pieejams sociālās uzņēmējdarbības 
veikšanai Mārupes novada, 
Ķekavas novada, Siguldas novada, 
Ropažu novada un Olaines novada 
administratīvajās teritorijās; 

-  Mārupes novada pašvaldības domes 
piešķirtais grants, kas pieejams 
fiziskām personām vai Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistra 
Komercreģistrā reģistrētām juridiskām 
personām, kas veic vai plāno veikt 
sociālo uzņēmējdarbību Mārupes 
novada administratīvajā teritorijā – 
EUR 8000; 

-  Ķekavas novada pašvaldības domes 
piešķirtais grants, kas pieejams 
fiziskām personām vai Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistra 
Komercreģistrā reģistrētām juridiskām 
personām, kas veic vai plāno veikt 
sociālo uzņēmējdarbību Ķekavas 
novada administratīvajā teritorijā – 
EUR 8000; 

-  Siguldas novada pašvaldības domes 
piešķirtais grants, kas pieejams 
fiziskām personām vai Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistra 
Komercreģistrā reģistrētām juridiskām 
personām, kas veic vai plāno veikt 
sociālo uzņēmējdarbību Siguldas 
novada administratīvajā teritorijā – 
EUR 8000; 

- Ropažu novada pašvaldības domes 
piešķirtais grants, kas pieejams 
fiziskām personām vai Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistra 
Komercreģistrā reģistrētām juridiskām 
personām, kas veic vai plāno veikt 
sociālo uzņēmējdarbību Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā – 
EUR 8000; 

- Olaines novada pašvaldības domes 
piešķirtais grants, kas pieejams 

fiziskām personām vai Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistra 
Komercreģistrā reģistrētām juridiskām 
personām, kas veic vai plāno veikt 
saimniecisko darbību Olaines novada 
administratīvajā teritorijā – 

 EUR 8000).”.

• Apstiprināt Olaines 1. vidusskolas 
2022. gada finanšu pārskatu. Apstiprināt 
Olaines 2. vidusskolas 2022. gada 
finanšu pārskatu. Apstiprināt Olaines 
Mūzikas un mākslas skolas 2022. gada 
finanšu pārskatu. Apstiprināt Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes “Zīle” 
2022. gada finanšu pārskatu. Apstiprināt 
Olaines pirmsskolas izglītības iestādes 
“Dzērvenīte” 2022. gada finanšu 
pārskatu. Apstiprināt Olaines pirmsskolas 
izglītības iestādes “Magonīte” 2022. gada 
finanšu pārskatu. Apstiprināt Olaines 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Ābelīte” 2022. gada finanšu pārskatu. 
Apstiprināt Olaines novada pašvaldības 
iestādes “Olaines Kultūras centrs” 
2022. gada finanšu pārskatu. Apstiprināt 
Olaines novada pašvaldības iestādes 
“Olaines Sporta centrs” 2022. gada 
finanšu pārskatu. Apstiprināt Olaines 
Vēstures un mākslas muzeja 2022. gada 
finanšu pārskatu. Apstiprināt pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
2022. gada finanšu pārskatu. Iekļaut visu 
iepriekšminēto iestāžu un pašvaldības 
aģentūras “Olaines Sociālais dienests” 
2022. gada finanšu pārskatus Olaines 
novada pašvaldības 2022. gada 
konsolidētajā finanšu pārskatā.

• Piekrist slēgt vienošanos ar  
SIA “Netta” par uzkrātā nomas maksas 
parāda 2204,40 eiro  atmaksu līdz 
2025. gada 31. janvārim.

• Iznomāt S. S. zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 8080 002 1350 
(kopplatība 0,0480 ha) ½ domājamo 
daļu no dārza mājiņas ar kadastra 
apzīmējumu 8080 002 1350 001 (adrese: 
Mežsarga iela 13B, Medemciems, Olaines 
novads) uzturēšanai no 2023. gada 
23. marta līdz 2033. gada 23. martam. 
Noteikt nomas maksu gadā 1,5% apmērā 
no zemes kadastrālās vērtības. Piemērot 
nomas maksai koeficientu 1,5 uz laiku, 
kamēr ēkas (dārza mājiņa ar kadastra 
apzīmējumu 8080 002 1350 001) īpašuma 
tiesības tiks ierakstītas zemesgrāmatā. 

• Atsavināt publiskā elektroniskā 
izsolē ar augšupejošu soli deviņus 
Olaines novada pašvaldībai piederošus 
zemesgabalus (“Ceriņi-M” Nr. 4544, 
Jāņupe; “Ceriņi-M” Nr. 4545, Jāņupe; 
“Ceriņi-M” Nr. 4546, Jāņupe; “Rīga” 
Nr. 123, Jāņupe; “Ezītis” Nr. 217, Ezītis; 
“Puriņi” Nr. 3060, Jāņupe; “Straume” 
Nr. 126, Jāņupe; “Straume” Nr. 119, 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (marts)

  Turpinājums no 8. lpp. 



10  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

pilnas pirkuma maksas saņemšanas, 
bet ne vēlāk kā līdz 22. maijam.

Uzdot Īpašuma un juridiskajai nodaļai 
sagatavot pirkuma līgumu par dzīvokļa 
Zeiferta ielā 3-21, Olainē, atsavināšanu, 
nodošanas aktu un nostiprinājuma 
lūgumu zemesgrāmatai. Noteikt: ja līdz 
2023. gada 22. maijam (ieskaitot) nav 
veikta samaksa pilnā apmērā un noslēgts 
līgums, šis lēmums zaudē spēku. 

• Piekrist atsavināt nekustamā 
īpašuma “Jaunolaines daudzdzīvokļu 
mājas” Jaunolainē zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8080 008 0413 
daļu 0,0410 ha platībā SIA “LD Farm”. 
Noteikt, ka lēmumā noteiktā nekustamā 
īpašuma sadalīšanas process zemes 
ierīcības projekta ietvaros notiek par 
atsavināšanas ierosinātāja līdzekļiem. 

• Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma “Jaunolaines daudzdzīvokļu 
mājas” (kadastra Nr. 8080 008 0413) 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 008 0413 sadalei divās zemes 
vienībās: 
1) plānotās zemes vienības Nr. 1 platība 

ir aptuveni 12,8180 ha, saglabājami 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

 NĪLM kods 1105 (atsevišķi nodalītas 
atklātas autostāvvietas), NĪLM 
kods 0702 (trīs, četru un piecu 
stāvu daudzdzīvokļu un pagaidu 
uzturēšanās māju apbūve), NĪLM kods 
0801 (darījumu iestāžu un komerciāla 
rakstura apbūve), NĪLM kods 1201 
(ar maģistrālajām elektropārvades 
un sakaru līnijām un maģistrālajiem 
naftas, naftas produktu, ķīmisko 
produktu, gāzes un ūdens 
cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 
ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas 
būvju apbūve); 

2) plānotās zemes vienības Nr. 2 platība 
ir aptuveni 0,0410 ha, nosakāms 
nekustamā īpašuma lietošanas 

 mērķis – NĪLM kods 0801 (darījumu 
iestāžu un komerciāla rakstura 
apbūve); 

3) piekļūšana plānotajai zemes vienībai 
Nr. 2 nodrošināta no Baznīcas ielas; 

4) zemes ierīcības projektā precizēt 
apgrūtinājumus; 

5) zemes ierīcības projektā saglabāt 
zemes vienību nosaukumus/adreses: 
plānotajai zemes vienībai Nr. 1 
“Jaunolaines masīvs” – Jaunolaine, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127; 
plānotajai zemes vienībai Nr. 2 
un uz tās esošajai ēkai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 008 0413 018 – 
Baznīcas iela 7A, Jaunolaine, Olaines 
pag., Olaines nov., LV-2127. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājam 
zemes ierīcības projektu: 
1) izstrādāt grafisko daļu uz aktuāla 

zemes robežu plāna, tā aktualizācijai 
nepieciešamības gadījumā pieaicināt 
zemes kadastrālās uzmērīšanas vai 
ģeodēzisko darbu veikšanā sertificētu 
personu; 

2) saskaņot ar īpašumu īpašniekiem vai 
noteikto pilnvaroto pārstāvi; 

3) saskaņot ar Olaines novada 
pašvaldības ceļu inženieri; 

4) iesniegt grafisko daļu un 
paskaidrojuma rakstu Olaines novada 
pašvaldības būvvaldē saskaņošanai; 

5) reģistrēt SIA “Mērniecības datu centrs”; 
6) pēc reģistrācijas SIA “Mērniecības 

datu centrs” iesniegt Olaines novada 
pašvaldības būvvaldei tā virzīšanai uz 
Olaines novada domi administratīvā 
akta izdošanai par zemes ierīcības 
projekta apstiprināšanu. 

Noteikt, ka zemes ierīcības projektu 
par saviem finanšu līdzekļiem veic 
juridiskā persona – SIA “LD Farm”, 
ieceres ierosinātājs uz Olaines novada 
pašvaldības pilnvaras pamata. Uzdot 
Olaines novada pašvaldības Īpašuma 
un juridiskajai nodaļai izsniegt pilnvaru 
juridiskajai personai – SIA “LD Farm” – 
zemes ierīcības projekta izstrādei, 
plānoto zemes vienību Nr. 1 un Nr. 2 
kadastrālai uzmērīšanai, aktualizācijai 
Valsts zemes dienesta kadastrā, 
ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Olaines 
novada pašvaldības vārda. Noteikt, ka 
lēmumā izveidotā zemes vienība pēc 
ierakstīšanas zemesgrāmatā uz Olaines 
novada pašvaldības vārda tiks atsavināta 
SIA “LD Farm” uz atsavināšanas 
ierosinājuma pamata.

• Izsniegt zemes ierīcības projekta 
izstrādes nosacījumus nekustamā 
īpašuma “V1088” (kadastra Nr. 8080 
007 0168) zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8080 007 0167 sadalei divās 
zemes vienībās atbilstoši pielikuma Nr. 1 
sadales shēmai ar nosacījumiem: 
1) plānotās zemes vienības Nr. 1 platība ir 

aptuveni 1,64 ha, NĪLM 1101; 
2) plānotās zemes vienības Nr. 2 platība 

ir aptuveni 1,45 ha, NĪLM 1101; 
3) piekļūšanu plānotajām zemes 

vienībām Nr. 1 un Nr. 2 organizēt 
no valsts vietējā autoceļa V1088 
(pievedceļš Klīves karjeram) zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 

 8080 007 0083; 
4) zemes ierīcības projektā precizēt 

apgrūtinājumus; 
5) zemes ierīcības projektā noteikt 

plānotos zemes vienību nosaukumus, 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķus 
un nekustamo īpašumu lietošanas 
mērķu platības. 

Zemes ierīcības projekta izstrādātājam: 
1) izstrādāt zemes ierīcības projekta 

grafisko daļu uz aktuāla zemes 
robežu plāna, tā aktualizācijai 
nepieciešamības gadījumā pieaicināt 
zemes kadastrālās uzmērīšanas vai 
ģeodēzisko darbu veikšanā 

 sertificētu personu; 
2) saskaņot zemes ierīcības projektu 

ar īpašumu īpašniekiem vai noteikto 
pilnvaroto pārstāvi; 

3) saskaņot zemes ierīcības projektu 
ar Olaines novada pašvaldības ceļu 
inženieri; 

4) iesniegt zemes ierīcības projekta 
grafisko daļu un paskaidrojuma rakstu 
Olaines novada pašvaldības būvvaldē 
saskaņošanai; 

5) reģistrēt zemes ierīcības projektu 
 SIA “Mērniecības datu centrs”; 
6) pēc reģistrācijas SIA “Mērniecības 

datu centrs” iesniegt zemes ierīcības 
projektu Olaines novada pašvaldības 
būvvaldei tā virzīšanai uz Olaines 
novada domi administratīvā akta 
izdošanai par zemes ierīcības projekta 
apstiprināšanu. 

Olaines novada pašvaldībai segt visas 
zemes ierīcības projekta izstrādes, zemes 
robežu, situācijas un apgrūtinājumu 
plānu izgatavošanas, reģistrācijas Valsts 
zemes dienestā un zemesgrāmatā 
izmaksas atbilstoši Olaines novada 
pašvaldības 2023. gada 1. februāra 
rakstam ONP/1.12./23/892-ND 
“Apliecinājums par izdevumu segšanu 
par nekustamā īpašuma “V1088” 
zemesgabala daļas atsavināšanu bez 
atlīdzības Olaines novada pašvaldībai”.

• Atļaut apvienot nekustamos 
īpašumus “Celtnieku iela 1A” (kadastra 
Nr. 8009 007 3302) un “Celtnieku 
iela 1H” (kadastra Nr. 8009 007 0007) 
viena nekustamā īpašuma sastāvā, 
kas sastāv no vienas zemes vienības 
ar kopējo aptuveno platību 1,6539 ha 
(veicot kadastrālo uzmērīšanu, zemes 
vienības kopplatība un robežas var tikt 
precizētas). 
Saglabāt vienotu adresi lēmumā 
apvienotajai zemes vienībai un 
ar to funkcionāli saistītajām ēkām – 
Celtnieku iela 1A, Olaine, Olaines nov., 
LV-2127. Dzēst adresi Celtnieku iela 1H, 
Olaine, Olaines nov., LV-2127. Noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
lēmumā apvienotajai zemes vienībai 
visā platībā – rūpnieciskās ražošanas 
uzņēmumu apbūve (NĪLM kods 1001). 
Piekļūšanu lēmumā apvienotajai zemes 
vienībai nodrošināt pa ceļa servitūta 
teritoriju (7315030100001) zemes vienībā 
ar kadastra apzīmējumu 8009 007 3311. 
Ceļa servitūts reģistrēts Olaines pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000525150. 
Nekustamā īpašuma īpašniekam: 
1) veikt lēmumā apvienotās zemes 

vienības kadastrālo uzmērīšanu; 

2) iesniegt saskaņošanai Olaines novada 
pašvaldībā kadastrālās uzmērīšanas 
dokumentus lēmumā apvienotajai 
zemes vienībai; 

3) veikt izmaiņas nekustamā īpašuma 
sastāvā zemesgrāmatā; 

4) uzsākt ēku tiesiskuma sakārtošanu, 
izstrādājot būvniecības ieceres 
dokumentāciju.

• Mainīt zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 8080 008 0012 nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi no koda 0801 
“Komercdarbības objektu apbūve” uz 
kodu: 
1) 0801 “Komercdarbības objektu 

apbūve” 3,0458 ha platībā; 
2) 1202 “Upju un kanālu, ūdens 

uzkrāšanas, ūdens regulēšanas un 
krastu nostiprināšanas būvju apbūve”  
0,1441 ha platībā.

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamā īpašuma “Krišjāņi” (kadastra 
Nr. 8080 012 0167) zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8080 012 0167. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. 
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2023. gada domes 
sēdes”. Plānotajai zemes vienībai Nr. 8 
piekļūšanu nodrošināt no pašvaldības 
autoceļa Dzintari–Ansbaudas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
012 0477. Nobrauktuve plānotajai zemes 
vienībai Nr. 8 veidojama normatīvo 
aktu noteiktajā kārtībā, izstrādājot 
būvniecības dokumentāciju. Plānotajām 
zemes vienībām no Nr. 1 līdz Nr. 7 
piekļūšanu nodrošināt no pašvaldības 
autoceļa Dzintari–Ansbaudas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8080 
012 0477 un pa plānoto zemes vienību 
Nr. 8. Atsavinot jaunizveidojamās zemes 
vienības no Nr. 1 līdz Nr. 7, īpašniekiem 
nepieciešams slēgt līgumu “Līgums par 
nekustamā īpašuma lietošanas kārtību” 
atbilstoši zemes ierīcības projekta 
e-lietā ZIP_80800120167_20230213.
edoc pievienotajam līguma projektam. 
Īstenot zemes ierīcības projektu četru 
gadu laikā, projektētās zemes vienības: 
1) kadastrāli uzmērot; 
2) reģistrējot Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā; 
3) ierakstot zemesgrāmatā kā 
patstāvīgus nekustamos īpašumus. 

• Apstiprināt zemes ierīcības projektu 
nekustamo īpašumu “Akači” (kadastra 
Nr. 8080 003 0518), “Laines” (kadastra 
Nr. 8080 003 0516) un “Bauskas iela” 
(kadastra Nr. 8080 003 0608) zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumiem 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (marts)

Turpinājums 11. lpp.   

  Turpinājums no 9. lpp. 



Olaines Domes Vēstis  •  11  

8080 003 0518, 8080 003 0516 un 
8080 003 0608 savstarpējo robežu 
pārkārtošanai. Noteikt nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķus, 
apgrūtinājumus, adresāciju. 
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2023. gada domes 
sēdes”. Plānotajai zemes vienībai Nr. 3 
piekļūšana nodrošināta no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 8009 
003 2210, Rīgas iela. Plānotajām zemes 
vienībām Nr. 1 un Nr. 2 piekļūšana 
nodrošināta no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8009 003 2210, 
Rīgas ielas, un pa zemes vienību Nr. 3, 
Bauskas ielu. Īstenot zemes ierīcības 
projektu četru gadu laikā, projektētās 
zemes vienības: 1) kadastrāli uzmērot; 
2) reģistrējot Nekustamā īpašuma valsts 
kadastra informācijas sistēmā; 
3) ierakstot zemesgrāmatā kā 
patstāvīgus nekustamos īpašumus. 

• Apstiprināt zemes ierīcības 
projektu nekustamā īpašuma “Virši” 
Nr. 222/223/224/225 (kadastra 
Nr. 8080 002 2325) zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu  8080 002 2325. 
Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķus, apgrūtinājumus, adresāciju. 
Detalizēta informācija pieejama 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Domes sēdes” – “2023. gada domes 
sēdes”. Plānotajām zemes vienībām 
Nr. 1, Nr. 2 un Nr. 3 piekļūšana 
nodrošināta no d/s “Virši” koplietošanas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8080 002 2239. Dzēst nosaukumu – 
“Virši” Nr. 222/223/224/225, Virši. 
Īstenot zemes ierīcības projektu četru 
gadu laikā, projektētās zemes vienības: 
1) kadastrāli uzmērot; 
2) reģistrējot Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra informācijas sistēmā; 
3) ierakstot zemesgrāmatā kā 
patstāvīgus nekustamos īpašumus. 

• Atdalīt no nekustamā īpašuma d/s 
“Ežupe” koplietošanas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 8080 020 1259 
zemes daļu aptuveni 0,0296 ha platībā, 
izveidojot jaunu patstāvīgu nekustamo 
īpašumu (kadastra objektu). Atdalāmās 
zemes vienības platība precizējama 
pēc kadastrālās uzmērīšanas. Lēmumā 
noteiktajai atdalāmajai zemes vienībai 
piešķirt adresi – “Ežupe 117A”, Jāņupe, 
Olaines pag., Olaines nov., LV-2127, – un 
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve (NĪLM kods 0601). Nodrošināt 
lēmumā noteiktajai atdalāmajai zemes 
vienībai kadastrālo uzmērīšanu, 
aktualizāciju Valsts zemes dienesta 

kadastrā, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
Olaines novada pašvaldības vārda un 
nekustamā īpašuma vērtības noteikšanu 
atsavināšanai. Noteikt, ka lēmumā 
noteiktos izpildes izdevumus par saviem 
finanšu līdzekļiem veic fiziska persona, 
ieceres ierosinātājs uz Olaines novada 
pašvaldības pilnvaras pamata. 
Uzdot Olaines novada pašvaldības 
Īpašuma un juridiskajai nodaļai: 
1) izsniegt pilnvaru fiziskajai personai – 
nekustamā īpašuma “Ežupe” Nr. 117, 
Rājumi, īpašniekam lēmuma izpildei; 
2) pieprasīt Valsts zemes dienestam 
lēmumā noteiktajai atdalāmajai zemes 
vienībai kadastra apzīmējumu. 
Noteikt, ka lēmumā atdalītā zemes 
vienības daļa pēc iepriekš lēmumā 
noteiktā izpildes tiks atsavināta, 
ievērojot Publiskas personas 
atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās 
daļas 3. punktu un 37. panta pirmās 
daļas 4. punktu, pierobežniekam, 
nekustamā īpašuma “Ežupe” Nr. 117, 
Jāņupe, īpašniekam uz atsavināšanas 
ierosinājuma pamata. Lēmumā atdalīto 
un atsavināto zemes vienības daļu 
apvienot ar nekustamā īpašuma “Ežupe” 
Nr. 117, Jāņupe, kadastra Nr. 8080 020 
00058, zemes vienību ar kadastra 
apzīmējumu 8080 020 1299. Noteikt 
atbildīgo par lēmuma izpildi būvvaldes 
speciālisti teritoriālplānojuma un zemes 
ierīcības jautājumos.

• Atcelt detālplānojumu 
nekustamajam īpašumam “Vārpas” 
(kadastra Nr. 8080 008 0095) un izdot 
saistošos noteikumus Nr. SN5/2023 
“Par Olaines novada domes 2009. gada 
30. septembra sēdes lēmumā 
apstiprināto saistošo noteikumu Nr. 76 
“Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam “Vārpas” 
(kad. Nr. 8080 008 0095)”, pielikuma 
Nr. 76 atcelšanu”. Uzdot: 
1) pašvaldības būvvaldes speciālistei 

teritoriālplānojuma un zemes ierīcības 
jautājumos: publicēt lēmumu un 
saistošos noteikumus Nr. SN5/2023 
Teritorijas attīstības plānošanas 
informācijas sistēmā piecu darba dienu 
laikā pēc tā spēkā stāšanās; nosūtīt 
lēmumu un saistošos noteikumus Nr. 
SN5/2023 Rīgas plānošanas reģionam; 

2) pašvaldības sabiedrisko attiecību 
speciālistēm ievietot paziņojumu par 
lēmumā noteikto saistošo noteikumu 
atcelšanu pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.olaine.lv sadaļā “Pašvaldība” – 
“Detālplānojumi” un publicēt oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

• Noslēgt dzīvojamo telpu (divistabu 
dzīvokļa) Rīgas ielā 8-X, Olainē, īres 
līgumu ar A. G. uz 10 gadiem (līdz 
22.03.2033.). Uzdot  A. G.: 
1) un AS “Olaines ūdens un siltums” 

viena mēneša laikā noslēgt dzīvojamo 
telpu īres līgumu par dzīvokļa Rīgas 
ielā 8-X, Olainē, īres lietošanu, iekļaujot 
īres līgumā: tiesiski iemitinātās personas 
(kuras bija iemitinātas dzīvoklī kā 
ģimenes loceklis normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā) – A. G., S. G., R. G. un 
O. L.; īrnieka līgumisko pienākumu segt 
uz dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 
kopības lēmuma pamata noteiktos 
izdevumus, kas nodrošina dzīvojamās 
mājas uzlabošanu un attīstīšanu – 
kopīpašumā esošo dzīvojamās mājas 
elementu, iekārtu vai komunikāciju 
nomaiņu, kuras rezultātā samazinās 
mājas uzturēšanas izmaksas –, kā arī citus 
izdevumus, kuru rezultātā samazinās 
izdevumi par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu; 
2) ievērot dzīvojamo telpu īres līguma 
noteikumus un savlaicīgi veikt īres/
apsaimniekošanas un komunālos 
maksājumus.

• Nodot īres lietošanā A. Z. dzīvojamās 
telpas (istabas ½ d. d.) Zemgales ielā 
31-X, Olainē, līdz laikam, kamēr personai 
tiks piešķirts īres dzīvoklis. 

• Uzņemt trīs personas ilgstošas 
sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojuma saņemšanai 
Olaines novada pašvaldības aģentūras 

“Olaines Sociālais dienests” Sociālās 
aprūpes centrā uz pastāvīgu laiku. 
Noteikt šīm personām pienākumu: 
1) iestājoties Olaines novada pašvaldības 

aģentūras “Olaines Sociālais 
dienests” Sociālās aprūpes centrā, 
jāuzrāda Covid-19 vakcinācijas 
vai pārslimošanas sertifikāts vai 
laboratoriski apstiprināts negatīva 
Covid-19 RNS vai antigēna testa 
rezultāts (tests veikts pēdējo 48 
stundu laikā pirms iestāšanās); 

2) Covid-19 vakcinācijas vai 
pārslimošanas sertifikāta vai 
laboratoriski apstiprināta negatīva 
Covid-19 RNS vai antigēna testa (tests 
veikts pēdējo 48 stundu laikā pirms 
iestāšanās) neesamības gadījumā 
Covid-19 antigēna testu veikt Olaines 
novada pašvaldības aģentūras 
“Olaines Sociālais dienests” Sociālās 
aprūpes centrā; 

3) Covid-19 vakcinācijas kontrindikāciju 
esamības gadījumā iesniegt ārsta 
izziņu par kontrindikāciju esamību 
Covid-19 vakcinācijai. 

• Piekrist, ka SIA “Rels” iegūst īpašumā 
zemi “Tošas” Olaines pagastā, Olaines 
novadā, kadastra apzīmējums 8080 
009 0012, 3,3000 ha platībā ar zemes 
lietošanas mērķi – lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme. 

Domes sēdē pieņemtie lēmumi (marts)

  Turpinājums no 10. lpp. 

UZŅEMŠANA
2023./2024. mācību gadam

Mūzikas nodaļās 
uzņem audzēkņus no 7 līdz 9 gadu vecumam, atkarībā no izvēlētās 
specialitātes.

Mākslas nodaļā 
uzņem audzēkņus no 7 līdz 9 gadu vecumam 1.klasē. 

Uz brīvajām vietām uzņem audzēkņus no 9 līdz 12 gadu vecumam.

Konsultācijas un iestājpārbaudījumi 5. - 9.jūnijā

Cienījamie vecāki! 
Klāt ir pavasaris un gadskārtējā jaunu audzēkņu 
uzņemšana Olaines Mūzikas un mākslas skolā. 
Šogad tā notiks jūnija sākumā. Lai apzinātu topošo 
audzēkņu skaitu un interesējošās specialitātes, lūdzam 
aizpildīt elektronisku anketu, izmantojot QR kodu vai 
saiti https://forms.gle/xFF5AsN7j9dwxxzX6. 
Gaidīsim jūsu pieteikuma anketas. 
Uz tikšanos mūsu skolā! 

OMMS administrācija

Mūzikas nodaļās
uzņem audzēkņus no 7 līdz 9 gadu vecumam 
atkarībā no izvēlētās specialitātes.
Mākslas nodaļā
uzņem audzēkņus no 7 līdz 9 gadu vecumam 1. klasē.
Uz brīvajām vietām var pretendēt audzēkņi
no 9 līdz 12 gadu vecumam.
Konsultācijas un iestājpārbaudījumi 5.–9. jūnijā.



12  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Saistošie noteikumi

Izdoti saskaņā ar likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta 
piekto daļu.

Apstiprināti ar Olaines novada domes 
2023. gada 22. marta sēdes lēmumu 
(3. prot., 8. p.). Spēkā no 20.04.23. 

I. Vispārīgie jautājumi
1.  Saistošie noteikumi (turpmāk – 

Noteikumi) nosaka Olaines novada 
pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 
atbalsta pasākumus Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā atrodošā  
mājokļa vides pielāgošanai personām 
ar funkcionēšanas ierobežojumiem, 
kā arī atbalsta pieprasīšanas, 
saņemšanas un finansēšanas kārtību.

2.  Noteikumu mērķis ir palīdzēt 
nodrošināt mājokļa vides pieejamību 
personām ar invaliditāti, lai uzlabotu 
iespējas personām ar funkcionēšanas 
ierobežojumiem iekļūt un 
pārvietoties mājoklī, atvieglot 
personas spējas aprūpēt sevi, strādāt 
un iekļauties sabiedrībā.

3.  Noteikumos lietotie termini:
3.1. persona – persona ar I vai II 
grupas invaliditāti, kurai ir kustību 
traucējumi, vai bērns līdz 18 gadu 
vecumam ar invaliditāti, kuram ir 
kustību traucējumi;
3.2. ģimenes locekļi – personas 
laulātais, vecāki (aizbildņi), brāļi, 
māsas un bērni, vecvecāki un 
mazbērni;
3.3. mājoklis – personas vai tās 
ģimenes locekļu īpašumā vai 
valdījumā esošs nekustamais 
īpašums vai lietojumā esošs mājoklis 
atbilstoši īres līgumam, kurā persona 
ir deklarējusi savu dzīvesvietu un 
faktiski dzīvo;
3.4. mājokļa iekšējā vide – personas 
lietošanā esošas dzīvojamās telpas;
3.5. mājokļa ārējā vide – viendzīvokļa 
vai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
koplietošanas telpas, ēkai piekritīgā 
zeme un īpašumam pieguļošā 
teritorija;
3.6. mājokļa pielāgošana – mājokļa 
pārbūve vai atjaunošana un 
aprīkošana ar  nepieciešamajām 
palīgierīcēm, uzlabojot vides 
pieejamību personām ar invaliditāti;
3.7. pacēlājs – stacionāra, 
pārvietojama, saliekama vai 
paceļama inženiertehniska ierīce, kas 
nodrošina vides pieejamību atbilstoši 
personas vajadzībām;
3.8. panduss (uzbrauktuve) – 
slīpne līmeņu pārvarēšanai bez 

pakāpieniem, kas paredzēta 
iebraukšanai vai izbraukšanai no 
ēkas, satiksmei starp ēkas stāviem vai 
tās dažāda augstuma posmiem;
3.9. atbalsts – finanšu līdzekļi 
mājokļa iekšējās un ārējās vides 
pielāgošanai, tai skaitā būvniecības 
dokumentācijas izstrādei mājokļa 
pielāgošanas darbu realizācijai;
3.10. reģistrs – atbalsta saņēmēju 
saraksts, ko veido hronoloģiskā 
secībā pēc iesnieguma saņemšanas 
datuma un laika. 

4.  Tiesības saņemt atbalstu Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā atrodošā 
mājokļa iekšējās vai ārējās vides 
pielāgošanai ir Noteikumos 
paredzētai personai, kura:
4.1. ir deklarējusi pamata dzīvesvietu 
un faktiski dzīvo Pašvaldības 
administratīvajā teritorijā ne mazāk 
kā 12 (divpadsmit) kalendāra 
mēnešus pēc kārtas līdz atbalsta 
pieprasīšanas dienai;
4.2. dzīvo sev vai ģimenes loceklim 
piederošā vai tiesiskā valdījumā 
esošā mājoklī vai uz īres līguma 
pamata, kas ir spēkā vismaz 
10 (desmit) gadus no atbalsta 
pieprasīšanas dienas, izņemot 
gadījumu, ja ir noslēgts īres līgums 
par Pašvaldības dzīvokļa lietošanu;
4.3. nesaņem ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālas rehabilitācijas 
pakalpojumu institūcijā vai neatrodas 
ieslodzījuma vietā.

5.  Atbalstu līdz 15 000 euro 10 (desmit) 
gadu periodā persona vai tās 
likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis 
var saņemt šādiem mērķiem:
5.1. mājokļa iekšējās vides 
pielāgojuma izbūvei; mājokļa iekšējās 
vides aprīkošanai ar tehniskajiem 
palīglīdzekļiem izdevumiem līdz 
5000 euro, nepārsniedzot faktiskos 
izdevumus;
5.2. mājokļa ārējās vides 
pielāgošanai – pandusa 
(uzbrauktuves) ierīkošanai vai 
pacēlāja iegādei un ierīkošanai līdz 
10 000 euro, nepārsniedzot faktiskos 
izdevumus.

6.  Personai vai tās likumiskam vai 
pilnvarotam pārstāvim ir tiesības 
atkārtoti reģistrēties atbalsta 
saņēmēju sarakstā un rindas kārtībā 
atkārtoti saņemt atbalstu, ievērojot 
šo Noteikumu 5. punktā noteikto 
atbalsta saņemšanas periodu un 
nepārsniedzot šo Noteikumu 

 5. punktā noteikto atbalsta 
maksimālo apmēru.

7.  Atbalstu nepiešķir:
7.1. tādu ierīču vai iekārtu 
uzstādīšanai, kuras personai ir 
tiesības saņemt vai tā saņem, 
izmantojot valsts finansējumu vai 
valsts finansētu atbalsta programmu;
7.2. ja mājoklis ir ieķīlāts, izņemot 
gadījumu, ja personai vai tās 
ģimenes locekļiem ir hipotekārais 
kredīts pielāgojamā mājokļa iegādei, 
pārbūvei vai atjaunošanai, lai to 
pielāgotu personas vajadzībām vai 
atvieglotu piekļuvi tam.

8.  Atbalstu piešķir, neizvērtējot 
personas ienākumus un materiālo 
situāciju, tikai viena mājokļa 
iekšējās un/vai ārējās vides 
pielāgošanai un/vai aprīkošanai ar 
tehniskajiem palīglīdzekļiem, tai 
skaitā būvniecības dokumentācijas 
izstrādei un saskaņošanai. Mājokļa 
pielāgošanas darbi Noteikumu 
izpratnē neietver mājoklī esošo 
komunikāciju sistēmu izbūvi, 
pārbūvi vai atjaunošanu vai mājokļa 
kosmētisko remontu.

9.  Atbalsta pasākumus Pašvaldības 
aģentūra “Olaines sociālais dienests” 
(turpmāk – Dienests) nodrošina 
rindas kārtībā atbilstoši reģistrā 
veiktajiem ierakstiem pašvaldības 
budžetā paredzēto finanšu līdzekļu 
ietvaros.

10.  Atbalsta piešķiršanu un izmaksāšanu 
administrē Dienests.

11.  Ja mājokļa pielāgošanas darbu 
izmaksas pārsniedz Noteikumu 5. 
punktā noteiktā atbalsta maksimālo 
apmēru, persona var saņemt 
atbalstu, veicot līdzmaksājumu, tajā 
skaitā piesaistot ziedojumus. 

II. Atbalsta pieprasīšanas kārtība
12.  Atbalsta saņemšanai persona vai tās 

likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis 
Dienestā iesniedz:
12.1. iesniegumu par reģistrēšanu 
atbalsta saņēmēju reģistrā atbalsta 
piešķiršanai mājokļa iekšējās un/vai 
ārējās vides pielāgošanai, norādot 
atbalsta mērķi;
12.2. dokumenta atvasinājumu, 
kas apliecina pārstāvības tiesības 
(uzrādot oriģinālu), ja personas vārdā 
rīkojas tās pilnvarotais pārstāvis;
12.3. īpašuma tiesības vai nekustamā 
īpašuma valdījuma tiesības 
apliecinoša dokumenta vai mājokļa 
īres līguma kopiju (uzrādot oriģinālu), 
ja mājoklis nav personas vai viņa 
ģimenes locekļu īpašumā un tiek 
īrēts;

12.4. ģimenes ārsta izrakstu no 
stacionāra vai ambulatorā pacienta 
medicīniskās kartes (izziņa 027-u) 
ar informāciju par personas 
funkcionēšanas ierobežojumus 
izraisījušās pamata diagnozes un 
blakusdiagnozes kodu atbilstoši 
Starptautiskajai statisko slimību un 
veselības problēmu klasifikācijai;
12.5. ergoterapeita atzinumu par 
personai nepieciešamajiem mājokļa 
pielāgojumiem;
12.6. mājokļa īpašnieka rakstisku 
piekrišanu vides pielāgošanai, 
ja persona dzīvo citai personai 
piederošā mājoklī;
12.7. mājokļa kopīpašnieku rakstisku 
piekrišanu pacēlāja uzstādīšanai vai 
mājokļa pielāgošanai, ja mājoklis ir 
kopīpašums;
12.8. apliecinājumu par dzīvokļu 
īpašnieku kopības informēšanu 
par nodomu veikt darbības 
mājokļa ārējās vides pieejamības 
nodrošināšanai, ja dzīvokļa īpašums 
atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamajā 
mājā;
12.9. mājokļa pielāgošanas gadījumā 
papildus iesniedz darbu un materiālu 
izmaksu aprēķinu un izdevumus 
apliecinošus dokumentus, t. i., 
informāciju par aprīkojumu, ierīci 
(bukleti, iekārtas ražotāja preces vai 
iekārtas apraksti, prasības lietošanai 
un uzstādīšanai, aptuvenā cena), ja 
mājokļa un tā koplietošanas telpu 
pielāgošanai ir paredzēts veikt ierīču 
iegādi un uzstādīšanu.

  
III. Atbalsta saņēmēju 
reģistrēšanas kārtība
13.  Pēc šo Noteikumu 12. punktā minēto 

dokumentu saņemšanas mēneša 
laikā: 
13.1. Dienests izvērtē personas 
atbilstību Noteikumu 3.1. un 
4. punktā noteiktajām prasībām 
un apseko personu dzīvesvietā, 
novērtējot personas pašaprūpes 
spējas un individuālās vajadzības 
un nepieciešamību veikt mājokļa 
pielāgošanu;
13.2. Pašvaldības Attīstības nodaļas 
būvinženieris apseko mājokli un 
pēc ergoterapeita ieteikumiem 
sagatavo darba daudzuma sarakstu 
un veic izmaksu aprēķinu, kā arī 
sniedz informāciju, vai paredzētajiem 
darbiem nepieciešams sagatavot 
būvniecības dokumentāciju;

Saistošie noteikumi Nr. SN4/2023 “Par atbalsta pasākumiem 
mājokļa vides pieejamības nodrošināšanai personām ar 

funkcionēšanas ierobežojumiem Olaines novadā”

Turpinājums 13. lpp.   



Olaines Domes Vēstis  •  13  

Kopā
143 992,23

eiro

Kopā
11 901,67

eiro

13.3. pēc apstākļu un dokumentu 
izvērtēšanas Dienests pieņem 
lēmumu par personas iekļaušanu 
reģistrā vai par atteikumu iekļaut 
personu reģistrā un rakstveidā 
paziņo personai;
13.4. reģistrē personu atbilstošās 
atbalsta mērķa grupas reģistrā.    

14. Ja Dienests ir pieņēmis lēmumu par 
personas iekļaušanu reģistrā, reģistrā 
par personu iekļauj šādas ziņas:
14.1. personas kārtas numurs reģistrā;
14.2. personas vārds, uzvārds, 
personas kods, deklarētās 
dzīvesvietas adrese;
14.3. datums un laiks, kad saņemts 
iesniegums, un iesnieguma 
reģistrācijas numurs;
14.4. informācija par 
nepieciešamajām mājokļa vides 
pieejamības nodrošināšanas 
vajadzībām un provizoriskās 
izmaksas.

15.  Personu izslēdz no reģistra, ja:
15.1. zuduši apstākļi, kas bijuši par 
pamatu tās iekļaušanai reģistrā;
15.2. saņemts personas vai tās 
pārstāvja iesniegums, kurā tā atsakās 
no atbalsta saņemšanas un lūdz to 
izslēgt no reģistra;
15.3. persona ir mirusi;
15.4. ja personai vai personas 
norādītajam mājokļa pielāgošanas 
vai ar mājokļa pielāgošanu saistītā 
pakalpojuma sniedzējam pārskaitīts 
piešķirtais atbalsts.

IV. Atbalsta saņemšanas kārtība
16.  Dienests rakstveidā paziņo 

personai vai tās likumiskajam 
vai pilnvarotajam pārstāvim par 
personas iespēju saņemt piešķirto 
atbalstu, par ko starp Dienestu 
un personu vai tās likumisko vai 
pilnvaroto pārstāvi tiek noslēgts 
atbilstošs finansēšanas līgums. 
Nepieciešamības gadījumā par ierīču 
piegādi vai mājokļa pielāgošanas 
darbu veikšanu var tikt slēgts 
trīspusējs līgums starp preču 
piegādātāju vai mājokļa pielāgošanas 
darbu veicēju un Dienestu, un 
personu vai tās likumisko vai 
pilnvaroto pārstāvi. Persona vai tās 
likumiskais vai pilnvarotais pārstāvis 
var uzsākt mājokļa pielāgošanas 
darbus, nodrošinot būvniecības 
nozari reglamentējošo normatīvo 
aktu ievērošanu.

17. Ja mājokļa pielāgošanai ir paredzēts 
veikt tikai aprīkojuma un ierīces 
iegādi, kā arī to uzstādīšanu un 
šiem darbiem nav nepieciešama 
būvniecības dokumentācija, tad 
atbalstu izmaksā, pamatojoties uz 
personas iesniegtajiem norēķinu 
dokumentiem par attiecīgā 
aprīkojuma piegādi un uzstādīšanu, 
kas iepriekš saskaņoti ar Dienestu.

18. Ja mājokļa pielāgošanai paredzēts 
veikt darbus, kuriem nepieciešama 
būvniecības dokumentācija, persona 
vai tās ģimenes locekļi vai pilnvarotā 
persona veic nepieciešamos 
organizatoriskos pasākumus mājokļa 
pielāgošanas darbu realizācijai līdz to 
nodošanai ekspluatācijā. 

19.  Dienests 10 (desmit) darba dienu 
laikā pēc tam, kad Noteikumu  
18. punktā minētie mājokļa 
pielāgošanas darbi pabeigti un 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
pieņemti ekspluatācijā, ko apstiprina 
attiecīgs dokuments, veic mājokļa 
pielāgošanas darbu apsekošanu 
un pēc slēdziena saņemšanas no 
Pašvaldības Attīstības nodaļas (tikai 
gadījumos, ja nav bijusi nepieciešama 
Būvvaldes pieņemšana nodošanai 
ekspluatācijā vai veikto darbu 
atbilstības apstiprināšana) pieņem 
lēmumu par atbalsta piešķiršanu 
un veic samaksu darbu izpildītājam 
par sniegtajiem pakalpojumiem 
(dokumentācijas izstrāde) un/vai 
darbu izpildītājam par izpildītajiem 
darbiem, nepārsniedzot Noteikumu 
5. punktā noteikto atbalsta apmēru, 
un paziņo personai normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā.

20.  Ja tiek konstatēts, ka atbalsts nav 
izlietots Noteikumos noteiktā 
aprīkojuma un iekārtu iegādei un 
uzstādīšanai, personai jāatmaksā 
piešķirtais atbalsts Pašvaldībai 
mēneša laikā no  Dienesta 
pieprasījuma saņemšanas dienas.

V. Personas vai likumiskā pārstāvja 
līdzdarbības pienākumi
21.  Personai vai tās likumiskajam 

pārstāvim ir pienākums:
21.1. izvēlēties darbu izpildītāju, kas 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
ir tiesīgs veikt mājokļa iekšējās un 
ārējās vides pielāgošanas darbus;
21.2. uzturēt un lietot mājokļa 

iekšējās un ārējās vides izbūvēto 
pandusu, uzstādīto pacēlāju, 
iegādātās un/vai aprīkotās iekārtas 
un konstrukcijas ar pienācīgu rūpību 
atbilstoši to funkcijām un tehniskajai 
specifikācijai;
21.3. pēc mājokļa iekšējās un ārējās 
vides iekārtu uzstādīšanas noslēgt 
līgumu par to tehnisko apkopi ar 
brīvi izvēlētu pakalpojuma sniedzēju, 
līguma kopiju iesniedzot  Dienestā;
21.4. nodrošināt finansējuma daļu, 
kas pārsniedz Noteikumu 5. punktā 
paredzēto atbalsta apmēru, veicot 
līdzmaksājumu, tajā skaitā piesaistot 
ziedojumus. 

22.  Personai vai tās pārstāvim bez 
Dienesta rakstiskas piekrišanas nav 
tiesību uzstādītos palīglīdzekļus 
(pacēlāju, pandusu) pārdot vai nodot 
trešajai personai.

VI. Lēmuma apstrīdēšanas un 
pārsūdzības kārtība

23. Dienesta pieņemtos lēmumus var 
apstrīdēt Olaines novada domē 
Administratīvā procesa likumā 
noteiktajā kārtībā.

VII. Noslēguma jautājums

24. Noteikumi stājas spēkā nākamajā 
dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Noderīgi

Valsts atbalsts 2022./2023. gada apkures sezonā

Valsts atbalstam 2022./2023. gada 
apkures sezonā iedzīvotāji var pieteikties 
līdz 2023. gada 31. maijam (atbalsta 
periods – līdz 30. aprīlim).

Pieteikumi valsts atbalstam prioritāri 
iesniedzami, izmantojot e-pakalpojumu 
portālu www.epakalpojumi.lv.
 
Iedzīvotāji, kuriem nav iespējas 
pieteikumu aizpildīt elektroniski, var 
pieteikties rindā uz klātienes konsultāciju 
un dokumentu iesniegšanu Olaines 
Sociālajā dienestā, zvanot pa tālruni 
67146041. 

Martā Kopā, sākot no 01.10.2022.

Koksnes granulas 
3799,53 eiro

Koksnes granulas 
42 858,25 eiro

Elektroenerģija
1707,69 eiro

Dīzeļdegviela
4531,46 eiro Dīzeļdegviela

4531,46 eiro
Sašķidrinātā naftas gāze
1275,42 eiro

Sašķidrinātā naftas gāze
1275,4 eiro

Koksnes briketes
570,94 eiro

Malka
16,63 eiro

Elektroenerģija
4625,20  eiro

Koksnes briketes
2933,79 eiro

Malka
87 768,13 eiro

  Turpinājums no 12. lpp. 

Pašvaldības izdotos saistošos noteikumus ar paskaidrojuma rakstiem pašvaldība publicē (izsludina) oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis” (skatīt tīmekļa vietni www.vestnesis.lv).

#teirdarbs
Darbs Olaines novadā

Ieskaties vakancēs
www.olaine.lv



14  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumi Olaines novadā maijā

Uz dziesmu svētkiem 
dosies arī koklētāju 

ansamblis “Dzirksts”

16. aprīlī Rīgā kultūras pilī 
“Ziemeļblāzma” notika XXVII 

Vispārējo latviešu dziesmu un XVII deju 
svētku kokļu mūzikas koncerta “Laika 
upe” koprepertuāra pārbaudes skate.
Starp 500 koklētājiem 68 ansambļu 
vidū šajos latviešiem un Latvijai tik 
nozīmīgajos svētkos piedalīsies arī 
Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
koklētāju ansamblis “Dzirksts” Rīgas 
reģiona kokļu ansambļu virsvadītājas, 
Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas 
akadēmijas lektores, Olaines Mūzikas un 
mākslas skolas pedagoģes Andas Eglītes 
vadībā.

Vecuma ierobežojuma dēļ skatē varēja 
piedalīties tikai vecāko klašu koklētājas 
Elza Zellāne un Alise Grigorjeva. Šādā 
sastāvā uzstājoties, pārvarot konkurenci 
ar lielajiem ansambļu sastāviem, tika 
iegūta I pakāpe ar 43 punktiem. Esam 
gandarīti par augsto vērtējumu! Milzīga 
pateicība skolotājai Andai Eglītei ne tikai 
par ieguldīto laiku, enerģiju un pacietību, 
bet arī par patiesu sirdsdarbu. Esam lepni 
par kokles klases topošo absolvenšu 
Elzas un Alises muzikālo sniegumu skatē. 
Lai skaisti, piepildīti un skanīgi svētki! 

Sestdien Jelgavas Valsts ģimnāzijā 
aizvadīta XXVII Vispārējo latviešu 

dziesmu un XVII deju svētku noslēguma 
koncerta “Kopā augšup”, koru 
lielkoncerta “Tīrums. Dziesmas ceļš” un 
senioru koru koncerta koprepertuāra 
pārbaudes un svētku dalībnieku atlases 
skate. Žūrija jauktā kora “Dziesma” 
sniegumu novērtēja ar 1. pakāpes 
diplomu. Apsveicam!
Līdz ar to ir noslēgušās pārbaudes 
skates un uz svētkiem tiek: jauniešu deju 
kolektīvs “Kalējs”, bērnu deju kolektīvs 
“Oļi” (vecākā grupa), vidējās paaudzes 

Olaines Kultūras centrs

Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

04.05. 14.00 Svētku koncerts. Spēlē grupa 
“Rakstu raksti”

Olaines Mežaparka 
estrāde

09.05. 18.00 Muzikāls uzvedums ģimenēm 
“Sapņu lēciens!”

Jaunolaines Kultūras 
nams

Organizē SIA “Elegante”. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīzes” kasēs vai 
elektroniski www.bilesuparadize.lv

14.05. 12.00
Mātes dienas koncerts “Mīlu Tevi, 
mammucīt!”. Piedalās Jaunolaines 
Kultūras nama bērnu kolektīvi

Jaunolaines Kultūras 
nams

Ieejas kartes no 2. maija iespējams 
saņemt Jaunolaines Kultūras namā Meža 
ielā 2. Tālrunis informācijai 29257870

27.05. Visa 
diena Novada svētku pasākums Olaines Mežaparka 

estrāde, Olaines stadions

Olaines Sporta centrs

Datums Pasākums Vieta

04.–07.05. Olaines tenisa turnīrs “Pavasaris” Olaines stadiona tenisa korts

11.05. Olaines skolu futbola sacensības Olaines stadions

17.–18.05. Olaines skolu vieglatlētikas sacensības Olaines stadions

21.05. Olaines Sporta centra balvas izcīņa galda tenisā, 9. posms Olaines Sporta nams

27.05. “Olaines apļi” un svētku miniturnīri Olaine

Olaines Vēstures un mākslas muzejs (Jelgavas iela 9)

Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

24.04.–
12.05. Multikultūras dienas “Marja rokdarbniece” Olaines Vēstures un mākslas muzejs Muzeja izstāžu siena, 

palodze

03.05. 15.00 Tikšanās ar Leo Hiršsonu – pēdējo 
politieslodzīto Olaines Vēstures un mākslas muzejs Iepriekšēja pieteikšanās

pa tālruni 20172030

13.05. 18.00–
22.00 Muzeju nakts

Olaines Vēstures un mākslas muzejs 
un Pirmā pasaules kara vēstures 
izziņas maršruts (Jelgavas iela 5)

23.05.–
10.06.

Olaines Mūzikas un mākslas skolas 
diplomdarbu izstāde Olaines Vēstures un mākslas muzejs Muzeja izstāžu siena

23.05.–
10.06.

Olaines Mūzikas un mākslas skolas naudas 
izstādes grafikas izstāde Olaines Vēstures un mākslas muzejs Muzeja izstāžu palodzes

27.05. 15.00 Olaines novada svētki “Stāstnieku vakars – 
Olaines novada dzimtu stāsti” Olaines Vēstures un mākslas muzejs Iepriekšēja pieteikšanās

pa tālruni 20172030

deju kolektīvs “Janita”, vidējās paaudzes 
deju kopa “Viducis”, Olaines Kultūras 
nama sieviešu vokālais ansamblis 
“Undīne”, jauktais koris “Dziesma”, 
Olaines Kultūras nama folkloras kopa 
“Dzedzieda”, Olaines Mūzikas un 
mākslas skolas koklētāju ansamblis 
“Dzirksts” un Olaines Kultūras centra 
mazākumtautības ansamblis “Ivuški”. 

Tagad kolektīviem priekšā svētku 
kopmēģinājumi. Uz tikšanos svētkos no 
30. jūnija līdz 9. jūlijam!

Svētku dalībnieku gājiens “Novadu 
dižošanās” notiks 2. jūlijā, svētdienā, 
plkst. 10.00–18.00 no Brīvības pieminekļa 
līdz Dailes teātrim. Visi aicināti sveikt un 
uzgavilēt Olaines novada ļaudīm! 

Lasi
jaunumus
arī šeit:
www.facebook.com/
OlainesNovadaPasvaldiba



Olaines Domes Vēstis  •  15  

Pasākumi un sabiedrība

Pasākumu plāns, vieta un laiki var mainīties. Aicinām sekot līdzi informācijai tīmekļa 
vietnēs www.olaine.lv, www.olaineskultura.lv, www.olainesmuzejs.lv, 
www.olainessports.lv, iestāžu “Facebook” kontos, kā arī informācijas stendos. 

Sveicam deju kolektīvu “Pienenīte” 
40 gadu jubilejā! 

Sveicam Olaines Kultūras centra 
Jaunolaines Kultūras nama bērnu 

deju kolektīvu “Pienenīte” 40 gadu 
jubilejā! Pateicamies par profesionālu 
dejas soli un skatuvisko šarmu, kuru 
baudām kopā ar citiem kolektīva 
koncertu apmeklētājiem! Vēlam tikpat 
spožus panākumus kolektīva turpmākajā 
darbībā!

Novērtējot ieguldījumu un pateicoties 
par profesionālu, apzinīgu un ilggadēju 
darbu Olaines novadā, 22. aprīlī 
bērnu deju kolektīva “Pienenīte” 
jubilejas koncertā Olaines novada 
domes priekšsēdētāja otrais vietnieks 
Aleksandrs Čmiļs un Olaines novada 
pašvaldības izpilddirektora vietniece 
Kristīne Matuzone pasniedza Olaines 
novada domes piešķirto Olaines novada 
pašvaldības apbalvojumu – Atzinības 
rakstu – bērnu deju kolektīva “Pienenīte” 
vadītājai Svetlanai Ļitvinovai, horeogrāfei 
Jeļenai Panfilovai un vadītājas asistentei 
Aijai Freimanei. Prieks un lepnums!

Bērnu deju kolektīvs “Pienenīte” 
Jaunolainē darbojas no 1983. gada un ir 
vecākais bērnu kolektīvs Olaines 
novadā – 2023. gada aprīlī svin 
40 gadu jubileju. No mazas deju grupas 
ir izveidojies spēcīgs kolektīvs, kurā 

šobrīd darbojas 80 bērni un jaunieši 
vecumā no trīs līdz 17 gadiem.

Svetlana Ļitvinova bērnu deju kolektīvu 
“Pienenīte” vada kopš 1983. gada 
(Jaunolaines Kultūras namā kolektīvs 
darbojas no 1987. gada, kopš brīža, 
kad kultūras nams atklāts), 1990. gadā 
kolektīvam pievienojās horeogrāfe 
Jeļena Panfilova, bet 1991. gadā – 
vadītājas asistente Aija Freimane. Bērnu 
deju kolektīva “Pienenīte” radošā 
komanda nodrošina daudzveidīgu un 
kvalitatīvu ikdienas darbu mēģinājumos, 
kā arī kolektīva profesionālu dalību 
koncertos, koncertprogrammu 
uzvedumos, skatēs un festivālos.

Bērnu deju kolektīvs “Pienenīte” ar savu 
sniegumu ierindojas Latvijas labāko 
deju kolektīvu skaitā – kopš 1995. gada 
ir piedalījies visos Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkos, kā 
arī var lepoties ar laureāta nosaukumu. 
Kolektīvs ir dejojis neskaitāmos ar tautas 
dejas mākslu saistītos pasākumos Latvijā 
un daudzos starptautiskos festivālos 
Eiropas valstīs – Polijā, Somijā, Zviedrijā, 
Bulgārijā, Slovākijā, Ungārijā, Igaunijā, 
Lietuvā, Ukrainā un citviet –, tādējādi 
regulāri popularizējot Olaines novada 
tēlu. 

Citi pasākumi

Datums Laiks Pasākums Vieta Piezīmes

07.05. 11.00 Dekoru darbnīca 
14. maija svētkiem 

Jaunolaines 
Kultūras nams

Organizē biedrība 
“Jaunolaines attīstībai”

08.05. 10.00–
13.00 Donoru diena Olainē  Olaines 

Kultūras nams
Organizē Valsts 
asinsdonoru centrs

14.05. 12.00 “JaunOleyns” tirdziņš Jaunolaines 
stadions 

Organizē biedrība 
“Jaunolaines attīstībai”

14.05. 13.00 Koprades svētki “Sajūti 
Jaunolaini” 

Jaunolaines 
stadions  

Organizē biedrība 
“Jaunolaines attīstībai”

14.05. 18.00

Koprades svētku “Sajūti 
Jaunolaini” noslēgums. 
Ivo Grīsniņa-Grīšļa trio 
koncerts

Jaunolaines 
Mežezers

Organizē biedrība 
“Jaunolaines attīstībai”

28.05. 16.00

Olaines Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu 
un kameransambļu 
koncerts Vasarsvētku 
noskaņās

Olaines 
Sv. Elizabetes 
ev. lut. 
baznīca 
Jaunolainē

Ieeja bez maksas. 
Organizē Olaines 
Mūzikas un mākslas 
skola

Sveicam!



16  •  Olaines novads – aktīvs • industriāls • zaļš

Sirsnīgi sveicam aprīlī
dzimušos novada jubilārus! 

Es, zemi kopjot, kopju sevi. 
Kad zemei slāpst, man arī slāpst. 
Caur viņu sevi dzirdu. 
Zied puķe. Kur tā skaistāk zied: 
Šeit – zemē vai šeit – sirdī?

Vēlam stipru veselību un 
saulainu noskaņojumu!

2023. gada martā laulību 
noslēguši 5 pāri. Zelta kāzu 
jubileju atzīmēja 2 ģimenes.

Un tas vislielākais guvums
Kopīgā mūžā, tavā un manā,
Ir divu cilvēku tuvums,
Uzticība un saprašanās.

Sirsnīgi sveicam! 
Lai balts jums mīlestības ceļš!

2023. gada martā piedzimuši 
8 puisīši un 14 meitenītes.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

2023. gada martā mūžībā 
aizgājuši  (uzvārds, vārds, 
dzimšanas datums):  

Sudzilovska Nataļja – 25.11.1978.
Rokaša Raisa – 01.11.1934.
Serguna Vanda – 23.02.1940.
Segrums Andis – 01.02.1966.
Naumova Irina – 21.08.1927.
Ļitova Albina – 21.12.1936.
Gaišute Irina – 12.05.1961.
Jefremova Marija – 17.10.1934.
Zapoļnaja Viorika – 18.10.1961.
Krjukova Ilona – 29.06.1967.
Fomins Dzintars – 28.11.1974.
Šturma Marija – 17.02.1936.
Locs Antons – 23.06.1948.
Sitinskis Oļegs – 27.09.1957.
Jezdovskis Ivars – 08.03.1950.
Fonika Ēriks – 29.12.1973.
Izsakām līdzjūtību 
piederīgajiem.

Aktuāli

Olaines novada pašvaldības informatīvais izdevums “Olaines Domes Vēstis”. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža 3000. Bezmaksas. 
Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Foto: Intars Šupiņš, koris "Dziesma", Olaines Sporta centrs, Olaines novada pašvaldība. 
Ieteikumus un komentārus sūtiet uz e-pasta adresi pasts@olaine.lv vai zvaniet uz tālr. 27838129.

Novada iedzīvotāji šī gada 8. maijā tiek aicināti piedalīties 
Nacisma sagrāves un Otrā pasaules kara upuru piemiņas 
dienas pasākumā Lestenē.

Programmā: svinīgais pasākums, tikšanās ar kara veterāniem, 
valdības pārstāvjiem, sabiedrisko organizāciju pārstāvjiem; pēc 
svinīgās ziedu nolikšanas dosimies uz piemiņas vietu “Rumbas” 
kopā pavadīt laiku pie atmiņu ugunskura; līdzi ņemam “groziņu”.

Autobusa izbraukšanas laiki: no Jaunolaines (pie veikala “Top”) – 
plkst. 11.15; no Olaines novada pašvaldības – plkst. 11.30. 
Pieteikšanās braucienam līdz 3. maijam pa tālruni 28209466 
(Ausma). Vietu skaits ierobežots.

Mūžībā devies mākslinieks Andris Rumpēteris 
(16.05.1936.–10.04.2023.)

Andris Rumpēteris dzimis 
1936. gada 16. maijā Rīgā. 
1974. gadā beidzis Valsts 
mākslas akadēmijas 
Glezniecības nodaļu un 
kopš 1981. gada bijis Latvijas 
Mākslinieku savienības biedrs. 
A. Rumpēteris daudzus gadus 
dzīvojis Olainē un strādājis 
Olaines Plastmasu pārstrādes 
rūpnīcā par mākslinieku 
noformētāju, vadījis zīmēšanas 
nodarbības bērniem, kā arī 
strādājis Olaines Kultūras namā. 
Olaines Vēstures un mākslas 
muzejā glabājas 34 mākslinieka 

gleznas, dažādi viņa priekšmeti, fotogrāfijas un vēstules, ir 
apskatāma ekspozīcija “Andris Rumpēteris. Māksla. Istaba”, kas 
ataino gan viņa dzīvokļa interjeru padomju laikā, gan mākslinieka 
radošos procesus un personību.  No 16. līdz 20. maijam muzejā 
varēs aplūkot A. Rumpēterim veltītu izstādi.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem un draugiem.

Saņem “Olaines Domes Vēstis” pa pastu
Ja vēlaties saņemt “Olaines Domes Vēstis” savā pastkastītē, tad piesakieties pakalpojuma saņemšanai. 
Pieteikuma forma pieejama www.olaine.lv. Izdevuma numuri elektroniskā formātā atrodami www.olaine.lv. 


